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11MISPIRKIMAb iymLINIU IS RYTU VOKIETIJOS
J.V. PLANUOJAMAS NATO LAIVYNAS Gen. Khanh rengiasi IŠPIRKTA 800 POLITINIU KALINIU

WASH1NGT0NAS. — Vyriausybės žiniomis Nato (Siaurės 
Atlanto Valstybių Organizacijos) jūrų pajėgų ekspertai po kelis 
mėnesius užtrukusių svarstymų, paskelbė, kad JAV planuojamas 
bendras Nato laivynas, kuris būtų apginkluotas Amerikos “Po
laris’* raketomis, būtų sovietams neįkandamas riešutas

Aštuonių valstybių: Vokieti
jos. Amerikos, Italijos, Belgijos, 
Olandijos, Graikijos ir Turkijos 
kariniai specialistai priėjo išva
dos, kad karo atveju “Polaris” 
raketomis ginkluoti paprasti 
prekybos laivai, galėtų būti la
bai pavojingi priešui, kai, tuo 
tarpu, jų pačių judrumas ir 
sugebėjimas pasislėpti negiliuo
se uostuose, juos apsaugotų nuo 
priešo povandeninių laivų ar 
lėktuvų. Viena tik Didžioji Bri
tanija, daugiausiai dėl politinių 
priežasčių atsisako paremti ši
tokį Amerikos planą. Ypatin
gai tam planui priešingas yra 
dabartinis britų opozicijos va
das, darbiečių partijos lyderis 
Harold Wilson.

JAV plane numatoma pasta
tyti 25 prekybos laivų tipo grei
tus laivus ir juos apginkluoti 
kiekvieną po aštuonias “Pola
ris” raketas. Tų laivų įgula bū
tų tarptautinė, susidedanti iš 
visų Nato dalyvaujančių kraštų 
jūreivių ir karininkų. Dvide
šimt tokių laivų visą laiką be 
perstojimo patruliantų pasaulio

darni ilgesnį laiką.-Kiti, peakj 
būtų atsargoje, specialiose ba
zėse Aalante ir Viduržemio jū
roje. Planas priima dėmesin, 
kad bendras Nato valstybių pa

krančių ilgis yra 12,000 mylių, 
be to, šitie prekinio tipo laivai 
galėtų lengvai pasislėpti upių 
žiotyse ir uostuose, kur negalė
tų persekioti povandeniniai lai
vai.

šitas planas, taip pat. numato, 
kad Nato laivai būtų labai greiti 
ir paruošti ilgoms kelionėms. 
Jie plaukiotų po 4 milijonus 
kvadratinių mylių plotą, kur 
juos surasti būtų neįmanoma.

Pranešama, kad jei visi Na
to dalyviai nepritars šitam pla
nui, tai jame dalyvaus tie, ku
rie pritaria. Vokietija labai šitą 
planą užgyrė.

Nešališkieji puola 
JAV imperializmą 
KAIRAS. — Nešališkųjų vals

tybių konferencijoje Kairo mies- 
te' susirinkę delegaai turėjo pro
gos išgirsti visą eilę pasisaky
mų prieš JAV.

Kambodijos ministeris pirm. 
Kantol užpuolė JAV už impe
rializmą pietryčių Azijoj, Kubos 
prezidentas Dortieos — už agre- 
sjią prieš Castro režimą, Zanzi
bar© viceprezidentas apkaltino 
JAV ir Britaniją dėl Pietų Afri
kos rasistinio režimo, o Burundi 
premjeras Nayloye tvirtino, kad 
JAV esančios grėsmė visai cen
trinei Afrikai.

Kongo premjeras Tshombė, iš
leistas iš Egipto naminio arešto, 
nuskrido J Atėnus ir pranešė 
spaudai, kad Jis laimingas atvy
kęs į laisvą kraštą. Jo uždary
mą vienoje Kairo viloje Tshombė
pavadino “nežmonišku” elgeziu. 
Jungtinės Arabų Respublikos 
ambasadorius Konge paliko ga
vo atstovybę laikinai uždarytą 
ir išvyko į kaimyninį Brazzaville 
miestą.

Stevensonas įteikė 
J. T. sekretoriui 

platų memorandumą
NEW YORKAS. — JAV am

basadorius Jungtinėse Tautose 
Stevensonas savo memorandume 
JT sekretoriui U Thant, rašo, 
kad Amerika yra labai susirūpi
nusi ekonomine krize, kurią ken
čia Jungtinių Tautų Organiza
cija. . Ji yra jau 134 mil. sko
linga įvairioms tautoms. JAV 
visada prisidėjo savo įnašais ir 
mielai apmokėjo savo dalį išlai
dų, susidariusių vykdant įvairius 
JT nutarimus. Tačiau, pastebi 
Stevenson, ne visi JT nariai taip 
elgiasi. Sovietų Sąjunga skolinga 
Jungtinėms Tautoms virš 54 mi
lijonų dolerių. Pagal Jungtinių 
Tautų statuto 19 straipsnį, na
rys, kuris neužmoka savo dviejų 
metų įnašų, netenka balsavimo 
teisės visuotiniame susirinkime.

Stevensonas siūlo šį straipsnį 
pritaikinti ir Sovietų Sąjungai, 
nes, jei kiekvienas narys pra- 

ir už ką nenori, tai organizacija 
visai sugrius finansiškai.

Manoma, kad šitas JAV reika
lavimas, jei Sovieų Sąjunga spir- 
sis, gali suvėlinti Jungtinių Tau
tų naujosios sesijos atidarymą, 
kuris turi įvykti lapkričio 10 d.

N. Chruščiovas žada 
atvykt į New Yorką

NEW YORKAS. — Jungtinių 
Tautų sekretoriatas pranešė, 
kad 1965 metų generalinėje se
sijoje pažadėjo dalyvauti Chruš
čiovas. Su juo kalbėjo dar lie
pos mėnesį JT sekretorius U 
Thant. Prezidentas Johnsonas, 
irgi, esąs pasiryžęs aplankyti 
Jungtinių Tautų susirinkimą, 
jei jis bus išrinktas prezidentu 
šių metų rinkimuose. Galimas 
daiktas, kad atinančdoje sesi
joje dalyvaus ir daugiau pasau
lio valstybių galvų, panašiai 
kaip 1960 metais, kada buvo 
suvažiavę prezidentai ir dikta
toriai iš visų pasaulio kampų.

Prancūzijos prezidentas de 
Gaulle greičiausiai nedalyvaus 
tokiame suvažiavime, bet ma
noma, kad naujas britų minis
teris pirmininkas, kuris paaiš
kės po 15 spalio rinkimų, o taip 
pat Vokietijos kancleris Er
hard, pasinaudotų proga susi
tikti su didžiųjų pasaulio vals
tybių galvomis.

Prezidentas Johnsonas jau 
yra pareiškęs anksčiau, kad vie
nas Jo pirmųjųjų uždavinių po 
rinkimų bus aplankyti vakarų 
Europą, kur jis nori išsikalbėti 
su vyriausybių vadais, ypatin
gai, su užsispyrėliu de Gaulle.

♦ VfMONiM tortinėje Cara- 
eaa tereriatai pagrobė JAV pul
kininką SaaBen, kurie yra kilęs 
H Arizonos.

Sen. Goldwater buvo nuvykęs | Galesburg, III, 
kyli. Paveikslo matomo retpublikony kandM 
balsuotojais. Sen. Goldwater apvažiavo Ohio, 
stybes, ragindamas klausytojus balsuoti už rei

KUBA PASIDARĖ LABAI NAŠTA
Čeky žurnalas kritikuoja Kubos ekono ninę politiką

LONDONAS. — Kubos ekonominiai reiksią yra nuodugniai 
išnakrinėti viename čekoslovakų žurnale r 
nomaa rytų komunistinio bloko ekonomistas

ii Zivot”. Ži-
. T . _^,lf Selucky, kuris

dar neseniai važinėjo po komunistinę Kubą, *aVQ straipsnyje kri-

vis sunkesnė našta rytų Europos draugams, kurie iki šiol bandė 
Maskvos spaudžiami padėti diktatoriui Castro.

Svarbiausia Kubos nesisekimo 
priežastis, straipsnio autoriaus 
nuomone, yra nutraukimas san
tykių su Amerika. Be to, Seluc- 
ky sako, kad Kubai nereikėję 
griebtis krašto pramonės staty
bos, bet pirmoje, eilėje reikėjo 
bandyti susitvarkyti savo žemės 
ūkyje, ypač atnaujinti svetimą 
valiutą uždirbančią cukraus pra
monę.

“Kubos ekonomijos sugriuvu- 
sį vežimą stumti darosi vis sun
kiau ir yra virš draugiškųjų vals
tybių jėgų”, aiškina toliau Se- 
lucky.

Kaip žinoma, paskutiniu metu 
Rumunija smarkiai sumažino sa
vo indėlį į Castro Kubos šelpi
mą. Maskva, kuri, skaičiuoja
ma, išleidžianti apie milijoną do
lerių kasdien Kubos reikalams, 
irgi nebegali ilgiau tokią naštą 
nešti. Kitiems satelitams, jų 
tarpe ii* Čekoslovakijai, užtenka 
pačių savo ekonominių rūpesčių. 
Visos Kubai pagelbėti programos 
ir planai komunistų kraštams 
smarkiai nusibodo. Maskvai ne
labai patiko ir Castro bandymas 
draugauti su Kinija. Kuba dar 
iki šiol neatsakiusi į Maskvos pa
kvietimą dalyvauti komunistinių 
pasaulio partijų suvažiavime. 
Matyt, Castro nenori paremti 
Maskvos prieš Pekingą.

Nenuostabu, kad Castro, kal
bėdamas prieš mėnesį apie savo 
krašto ekonominę padėtį ir pre
kybą, pasakė, kad santykiuose 
su “Comekon" (komunistų eko
nominis blokas) nesą “nieko kon
kretaus".

Aplankė karo laivą
ANTWERPEN AS. — Belgijos 

karalius Baudouin pusantros va
landos viešėjo Antwerpeno uoste 
besilankančiam JAV karo laive 
“Savannah”, kuris yra vienas iš 
naujausių Amerikos atominių 
karo laivų.

In your he

teisti karininkus
Atsakomybėn bus traukiami

, dvidešimt asmenų

SAIGONAS, Pietų Vietnamas. 
— JAV kariuomenė įsakė ištirti 
įvykį, kur amerikiečiu malūns
parniai apšaudė savo pozicijas, 
užmušdami nemažai \ietnamie- 
čių. Tyrimai parodė, kad užmuš
tųjų skaičius siekia tris, ir šiek 
tiek buvę sužeistų, šitie skai
čiai yra daug mažesni, negu bu
vo paskelbta iš Vietnamo šalti
niu.

Inas kalbos sa- 
Isvaikinant) su 
ir Illinois vai- 

ių kandidatus.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Juanita Castro, Kubos prem
jero sesuo, gavo leidimą atvykti 
į JAV. Kaip žinia, prieš kelias 
savaites ji pabėgo iš Kubos į 
Meksiką, kur pasirodė televizi
joje. Atsakydama į jai statomus 
klausimus, ji griežtai pasmerkė 
Kubos komunistinį režimą. Ji sa
kė. jog savo brolį rėmusi tol, kol 
tasai kovojęs prieš Batistos dik
tatūrą. Kai brolis pasiskelbė 
esąs komunistas, tai ji nutrau
kiusi su juo ryšius.

♦ Vadinamųjų nešališkųjų 
valstybių konferencijoje, kuri 
vyksta Kaire. Makarios pareiš
kė, jog Kipro saloje viskas būtų 
tvarkoje, jeigu į jos reikalus ne
sikištų svetimos valstybės.

♦ Anglijos karalienė Elzbieta 
atvyko į Quebec provinciją, kuri, 
kaip žinia, yra daugiausia pran
cūzų kilmės žmonių apgyventa ir 
kur vis labiau kalbama apie at
siskyrimą nuo likusios Kanados. 
Prisibijoma, kad ten gali stu
dentai surengti demonstracijas.

♦ Nevarioje buvo išsprogdin
tas po žeme branduolinis užtai
sas. To sprogdinimo tikslas — 
pritaikyti branduolinę energiją 
pramonės reikalams.

Gub. George Romney 
pašalino generolus

LANSING, Mich. — Michi- 
gano gubernatorius George Rom
ney, valydamas savo administra
ciją, pašalino iš pareigų tris Mi- 
chigano valstijos karuomenės 
(National Guard) vadus, du ge
nerolo laipsnio ir vieną pulkinin-

Gubernatorius savo kalboje 
pabrėžė, kad jie nėra kalti kokiu 
kriminaliniu nusikaltimu, bet 
pašalinti už nesilaikymą statu
tų Ir už blogą administravimą.

Tuo tarpu iš kovos lauko pra
nešama, kad dar vienas JAV ka
rys buvo užmuštas Viet Kongo 
pajėgų. Jis buvo vieno numuš
to malūnsparnio pilotas. Tai jau 
201-sis amerikiečių karinės mi
sijos Pietų Vietname kareivis, 
žuvęs mūšio lauke.

Saigone ministeris pirminin
kas gen. Khanh penktadienį su
kvietė spaudos konferenciją ir 
pranešė, kad greit bus teisiami 
dvidešimts karių ir civilių, ku
rie bandė nuversti valdžią rug
sėjo 13 d. Sąraše, kurį Khanh 
paskelbė, yra keturi armijos ge
nerolai ir septyni civiliai, jų tar- 
je, darbo unijų pirmininkas.

Paklaustas laikraštininkų, gen. 
Khanh atsakė, kad jie kaltinami 
“išdavimu” ir kad bausmė kai 
kuriems iš jų gali būti — mirties 
bausmė. Vienas laTkraštbrinkaa 
jam priminė, kad sukilimui ne
pavykus, vyriausybė buvo priža
dėjusi nebausti sukilėlių. Kha- 
nahas į tai atsakė, kad buvo pa
žadėta nesušaudyti dalyvavusių 
kariškių tuoj pat, įvykių įkarš
tyje, bet jiems atleisti negalima.

Guamo laivyno bazėj 
žuvo 6 jūrininkai 
PORT APRA, 'Guamo sala.

Sprogimas ir gaisras JAV laivy
no bazėje užmušo šešis ir su
žeidė 25 jūrininkus. Sprogimas 
įvyko laivų taisymo doke ir jo 
priežastis dar neišaiškinta. Dau
gumas sužeistųjų nukentėjo nuo 
ugnies ir dūmų.

Kovos Malaizijoj
KUALA Lumpur, Malaizija.— 

Po mėnesio pertraukos vėl pra
sidėjo kovos tarp Malaizijos ka
riuomenės dalinių ir Indonezijos 
atsiųstų partizanų. Susidūrimuo
se Johore provincijoje buvo už
mušti keli Indonezijos kariai.

PRASIDEDA OLIMPINĖS ŽAIDYNĖS
Žaidynėse dalyvaus apie 8,000 sportininkų

TOKIO, Japonija. — šiandien naujame Tokio Meiji Olimpi
niame Parke yra pradedamos 18-tos moderniųjų laikų Olimpiados 
žaidynės. Iškilmingose atidarymo ceremonijose dalyvauja jauni
mas iš 114-kos atskirų kraštų, viso apie 8,000 sportininkų.

Žaidynės numatoma užbaigti 
24 spalio. Tada bus įteikti me
daliai laimėtojams. Pirmieji 
Olimpijados programos punktai 
pradedami sekmadienį su jojimu 
moderniosios penkiakovoe taš
kams pelnyti. Tą pačią dieną pra
dedamas irklavimas, krepšinis, 
boksas, futbolas, sunkumų kilno
jimas ir kt.

Lengvoji atletika prasidės tik 
14 spalio. Laiko skirtumas tarp 
Tokio ir Čikagos yra 14 valandų. 
Kai Čikagoje dar tik pavakarys, 
tai Japonijoj jau kitos dienos 
rytas. Tas įgalins laikraščius in-

Už kiekvieną politinį kalinį pareikalauta $10,000 
BERLYNAS. — Vakarų Vokietijos vidaus reikalų ministeri

jos pareigūnas suteikė žinių spaudai apie politinių kalinių išpir
kimą iš komunistinės Rytų Vokietijos. Buvo susitarta tarp abiejų 
Vokietijų pasikeisti politiniais kaliniais.

•Paaiškėjo, kad rytuose kalėji
muose yra kalinių daug daugiau 
negu vakaruose. Tada rytų Vo
kietijos atstovai pasiūlė “par
duoti” Vakarų Vokietijai rytuo
se laikomus kalinius. Už kiek
vieną buvo pareikalauta maž
daug po 10,000 dolerių.

Iki šiol jau buvo išpirkta apie 
800 kalinių, iškalėjusių Rytų Vo
kietijos kalėjimuose įvairų laiką. 
Jų tarpe yra ir kitų tautybių as
menų, suimtų rytų Berlyne, yra 
ir tokių, kurie kalėjiman pate
ko už bandymą pabėgti į vaka
rus.

Vakarų Vokietija už paleis
tus kalinius per tris kartus su
mokėjusi apie ^.miL dolerių. Ne
trukus laukiama naujos kalinių 
“siuntos”, apie 2,000 žmonių, ku
rie tačiau neįeina į Ulbrichto 
paskelbtos amnestijos numaty
tą 10,000 kalinių skaičių.

Vakarų Vokietijoje norima iš
valyti visus Rytų Vokietijos ka
lėjimus. Tik prisibijoma, kad 
Ulbrichtas, pajutęs gerą “biznį”, 
gali ir vėl tuos kalėjimus pri
kimšti naujais kaliniais.

Kinai atominę bombą 
išsprogdinsią gal 

dar šio mėnesio gale
PARYŽIUS. — Iš diplomati

nių šaltinių gautomis žiniomis, 
komunistinė Kinija yra prane
šusi kai kurioms sau draugiš
koms valstybėms, kad šio mėne
sio gale ar lapkričio pradžioje ji 
išsprogdins savo pirmą atomi
nę bombą.

Pranešdama šią naujieną Gvi
nėjos, Mali, Kambodijos ir Bur
iuos vyriausybėms, Kinija pa
brėžė, kad atominių ginklų įsi
gijimas sustiprins jėgas, kovo
jančias prieš imperialistic. Ki
nija sėkmingiau galėsianti pa
remti savo draugus atsispirti 
prieš imperialistų spaudimą.

Kinija, paskleisdama šią ži
nią tuo metu, kai vyksta nešališ
kųjų valstybių konferencija, no
rėjusi užkirsti kelią kai kurioms 
valstybėms pasisakyti prieš ato
minių ginklų praplėtimą pasau
lio valstybių tarpe. Nežiūrintį 
tai, Indijos ministeris pirminin
kas Shastri kreipėsi į neutralių
jų suvažiavimą, prašydamas val
stybių galvas bandyti paveikti 
komunistinę Kiniją atsisakyti 
nuo jos sumanymo gaminti ato
minius ginklus.

Sugrįžo j Maskvą
MASKVA. — Trys JAV pa

siuntinybės Maskvoje diploma
tai, kurie buvo Sibire sovietų 
saugumo iškratyti, o vėliau ap
kaltinti šnipinėjimu, sugrįžo at
gal j Maskvą. Sovietų Sąjungos 
užsienio reikalų ministerijos kal
intojas buvo trečiadienį grasi
nęs, kad šitie karo atašės gali 
būti už šnipinėjimą ištremti, ta
čiau. matyt, nutarė, jų neištrem
ti.

♦ Rinkiminė kampanija An
glijoje neina sklandžiai. Susior
ganizavęs būrys jaunuolių iš
ardė susirinkimą, kuriame turė
jo kalbėti premjeras Douglas 
Home. Konservatoriai kaltina 
darbiečius. kad jie organizuoju 
jaunuolius tam chuliganiškam 
darbui.

formuoti skaitytojus apie žaidy
nes su laimi mažu pavėlavimu.

Pranešama, kad Japonija, be
siruošdama šioms žaidynėms, iš
leido virš 2 bilijonų dolerių. Visi 
dalyviai dairosi į padanges, ku
rios atidarymo dieną yra debe
suotos ir lietingos. Visi atsime
na, kad šiais metais Japonija tu
rėjo apie 20 didelių audrų ir ke
lis mažus žemės drebėjimus. Ti
kimasi, kad per ateinančias dvi 
savaites oras bus gražus ir spor
tininkai galės netrukdomi pa
siekti kuo geriausių rezultatų.

Išleidžia perdaug 
pinigų kampanijai
NEW YORKAS. — žymus 

respublikonų veikėjas, finansi
ninkas ir planuotojas Walter 
Mack apkaltino respublikonų 
partijos pirmininką Dean Burch, 
kad šis per daug pinigų išleidžiąs 
Goldwaterio rinkiminei kampa
nijai, ir nepaliekąs pinigų pa
remti respublikonų kongresme
nų rinkiminei kovai.

Jis tvirtina, kad partijos ko
mitetas privesiąs respublikonus 
prie visiško bankroto, nes Gold- 
wateris visvien nelaimėsiąs, o 
neturėjimas piniginės paramos 
prives prie pralaimėjimo ir dau
gelį senatorių bei atstovų rūmų 
narių, kurie negalį išvystyti sėk
mingesnės rinkimų akcijos dėl 
stokos pinigų.

Mack reikalauja, kad respubli
konų partijos pirmininkas atsi
statydintų, nes jis savo politika 
praras ne tik prezidentūrą, ku
rios, atrodo, Goldwateris negali 
laimėti, bet ir labai susilpnins 
respublikonų jėgas kongrese.

Jungtinės Tautos 
švęs savo sukaktį
NEW YORKAS. — Jungtinės 

Tautos spalio 24 švenčia savo 
organizacijos 19 metų sukaktį. 
Ta proga yra ruošiamas didžio
joje susirinkimų salėje koncer
tas, kurio programą išpildys 
Londono simfoninis orkestras.

Sulijo de Gaulle
MONTEVIDEO, Uragvajus.— 

Prancūzijos prezidentas de 
Gaulle buvo labai maloniai su
tiktas Montevideo gyventojų, ku
rie, apie 100,000 minia, jo laukė, 
nebodami labai smarkaus lietaus.
Atsilygindamas de Gaulle parei
kalavo, kad jam būtų duotas ne
uždengtas automobilis, ir jis Ja
me stovėdamas važiavo per lietų 
sveikindamas draugiškus ura- 
gvajiečius.
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ADOLFAS VALEIKA, 
AeivteOlmas

KAZYS OZELIS ir KAZYS CIJŪNŽLIS, 
ScanTnls'taksfas

KAZYS VESELKA.

Kiekviena 
Mštadta

Beautiful Cu»tom*Made Draper lea 
Expert Uphgl»tering 

lUWtd HAUL'S 
UPHOLSTERY SHOP

krašto Fėikaiats. Fdkį HUyitiįtų 
(tabėką prialeid utie j i ctrttneWar 
dar pradžios nfokyklas lankė, 
kai kuą, Jtrupavičiui reikėjo 
rūpintis ‘įju mokyklos kuru ir 
mokytokį Wfttifmis.

» Oioiboo 
’Apdrausta 
’Federates 
valdžios 
agentūroje

ALGIMANTAS DNCINtS,
Reiisoriavs pedėtefe*

FRAKAS BfelttORAS,
Scenos technikas

ČESLOVAS RUKUIŽA,

■Recommended By 
VERA STAR

"S T* HI 5 
STORM WlObW'Ct* 
-Msrew utaATSb st.

SPEKTAKLIAI ĮVYKS JAUNIMO -OENKčE, SO. 'ULAREM’NT >AVE., Š. M. SPALIO 17 DIENĄ, 
ŠEŠTADIENI, 8 V AL. VAK. IR SPALIO 18 DIENĄ, SEKMADIENI 3 VAL. P. P.

esOe'.mJHcMhOO j»n. 
8:30e.nv*hty»pCta. 
8:30 a.m. ikiliOOpun. 
8:30 a.m. iki 8:00 pjn.

8»30a.m. iki 4:00 pan.

<Kai '’clftMias apsimauna ba
tus,Hai vtetts takus ir^talas'pri- 
tėršia. Kai jis sugriebia šakų, 
tai. metais augintas gėles išlau
žo. Bet "kai į jo Pankas patenka 
plutaksna, tai nekaltą baltą po- 
pieriųjis tiek išdegutuoja, kad 
iš -folo -tivokia. Dienraščio pus- 
iapilia jis taip užteršia, kad net 
koktu darosi, Dabar koktu ir 
dar ilgai bus koktu. Pridžiūvu- 
'tioYtafcuto’fžip jau'lėngvai ne- 

“htfp raitei.
tefetiKių tdrpe chamų be- 

'vėik HebUVo. ''’Neįmanoma bu
to -jų įpusti inteligentų ir 
plutiksbą 'Vdrtojtfnėių 'žmonių 

’tarpe. •Bet paskutiniu melu 
rtfūsų spnudon britą 'įkėlė cha
mas. ’Jis atėjo ne vienas. Jis 
ritšivedė'visą eilę chamelių, ku
rie pritaria juodžiausiems'cha- 
miznio pasireiškimams. Tą 
chamizmą bandė permesti į 
visuomeninį darbą, bet rezul
tatai ne koki. Jiems pavyko 
įsistiprinti Ikaikurioje mūsų 

^spaudoje.
•Turiu galvoje praeitą šešta

dienį ‘‘Drauge” .pasirodžiusią 
trumpą žinią. (Chamo sielai 
Atidengti'ir triinipos žibios už- 

'teiika!) 'žiltia nugrūsta į pas- , 
kiitinį to Tttftnerio puslapį. Ta- 
ftie'pitŠTripyje “ji padėta į pas- , 
"kilting Skiltį, o "skiltyje ‘ji tiu1 < 
grūsta į pdtį'grilą.

"Reikalas ėina apie visfėtnsj • 
lietuviams pažįstamą ‘kdfdlikų J 
"teikėją pi^el.’M^kdlą KrlipriVi-. J 
čių. l1ki Šio'friėto pTdl. Krttpa- < 
'viėtaus'pareiškilnai arbajjį lie-* ą 
■ėiančios 'žinios visuomet :pa-* I* 
dekduvo į ip|px>us 'taikrašėiųj< 
piislapitM.'-NribvarbU, 4r tai bū-* * 
drift! kataliką, ar neJrataHkų.*^ 

Trel.’Krtfpaf idiausiprireiškimaP < 
'ar jį ’liedhtnėios 'žinios visuo- J 
•niet ’būdavo 'vertos geresnės..] 
'vietos, ndgu 'avinų .priskirtoji. <

"Kad ’•skditytojai 'žinotų apie. J 
ką ’eina kalba, <įia pričituošiu Į 
■tą šedevrą ’ištisai: t M

“— ''Drauge" M. Krupavi-I 
ėius, rašydamas apie SrilJ 
Nėtį, ‘Šriho, l»ad iji ’MkėPtėjo 
tantalo kančias ir padaro jąi 

ūtetfėik HflMftlne. ‘O 'mes ikil 
šiol, kaip ritinai, manėmej "< 

’k'nd'Kartkittiai yra ne'tarybi-t 
niai deputatai,‘bet nukėhtė-* 
juslėji Pravieniškėse arbaf 

’Sibire. Mritvt, tas stebuklas’

August Haidukas

Prezidentes

•JDftar SAVINGS turi
'du naujus {šerinius 'langelius, 
tįrie ’kurių iš -gatvės galite at
likti ’pinigines operacijas. Šie 
langeliai ’ yra pietinėje įstaigos 
pū&je ir Šri Place. Vlšas opera
cijas, normaliai atliekamas prie 
Irihgėlių 'VHUje, (gairina sutvar

styti it>prie iių išorinių langelių.

The Merchant* and Butines* Firma listed 'here 'guarantee »to give 
you value plus — at lowest possible prices.

Clip 'and lave this convertient Shopping Guide of better "values.

'70S 3 •> AIOrNQ/AVfNU t
- -------------- ^MIAMI 'MMCH 41, ’FLORIDA

> BLOKAS NUO -PAJŪRIO 

Lephte lr Betettee Welteka

IbleieM: W49W
* *, JKF r*t *»• • '

|lteio« vadą’crtfthams hitlžiame 
.pufais ttWH^tiyti^lWkia ga» 
'rdhtiją, *tes pits ehamati 
'prirfatirii'Ytepradėtrdergti ir ki
tų mūsų dvasios vadų?

Tokio šlykštaus itirilyko vi- 
tfuomenfrrfžlbe Jictirvlų gyve- 
Wfe<4artm!)U*o.

nėbUs atimta 
<tai ffcbkia ’garantija, 
.......kdji gprihida ne- 

wUtiritiiiais nr- 
ieponis

^\DI^rmGTSAVIN'GS
į430‘S.'Hrilsted St • CMčago,'HRnofS160608

/Usėts dVer'$27^00;obd;00 • Albert J.'Rukėrs.'Pfėžrdėnt

kaip įpilti. SKrupriViėhte rd 
"atlėdkUų tepaut
je; W> Hfekfotų 
tas baidytos nekontMiltuą 
moję tepmrtfoje, tai 
buvę "puaė*bėdos. 'Prie 
spaudos Ifftitisakymų ?pFeMl 
jau yra tpHpratęs. ijis .pirite 
jiems driždaiIš pėties ir*bejo
kios ritodriitos užkerta, ftai 'iž 
jų gali šnfllgiųiadkti.

Bet *ta ’^jfcriklių soėirilHtų* 
spauda 'fdkio šlykštaus daįjHkė 
dar'piekad neįdėjo. Ji atširtdq| 
katalikiškoje mūsų špaūdiSjA 
kuria etikomis 'remia visa 
lalikrškoji Amerikos lietuvių 
visuonrtbė.tfffetSpriltediltta 
riausfilttie ^baritonų Organe 
“Drauge”, nHtfi'W. toim&mi 

veiktai.
Qtlo'Va’diri.'frittre’RimSeli? ; 
KurHliėUffne, jeigu jaugti- 

dien st)raugo” skiltys skiria-^ 
mos 'lietuviams kunigams i

■Už VaupirMntts'mbkmnv' tfivtSsndq tun >3 iwisnwiui 

iPNRKOLOS NAMSMŠ WOTTl AR TAISYTI 

'VM«NlOOS: 
R 5’Si

1:11X1

»727 So. WESTERN AVENUE
Telef.: BE 3-1104 — GA 2-0640

‘AmerMtds plrrhoji lietuviu kelionių agentūre, atstovaujant 
aviacijos, laivu, gsleŽMkeliu Ir'bOsp lldl|es.

Sutvarkome visus kelionių reikalus be ekstra Išlaidų. 
Parduodame tikietus į visus pasatilio Kraštus 

'Padedame atvežti Lietuvoje likusius gimines. 
Duodame patarimas įvairiais įvažiavimo 'klausimais.

WALTER RASK- RASČIAUSKAS, Prrtidenfas

tMiamEn

SAĄTNfis And HMn 'asbociavion

‘ poezijos,'^kdribje p'ddtė *11M3
Tu. ‘lapkričio '16 d. eiliuoja/

Didis Stalinas laiko jau į 
pergalės raktųn

Greit ir Wlrtittus biiiros 
mums Vartus atdarys.”

Nuo kurio laiko.prelatas M y-* 
kolas ’Krupavičius tapo tiktai^ 
MM. rKrupavičjus”? Kur dingt/ 
respektas vyresniesiems? Kui^ 
pagarba užsitarnavusiems mū-' 
sų 'valstybininkams? Kur nusr-* 
lenkimas katalikų dvasios va-1 

■dams? ‘
Jtik niekrim ne paslaptis* 

kad šį straipsuelį .parašęs chri-j 
PfriS^hir tfvių’Trt'grifiė.'kai kutu. 
’Hlupavičius 'dienOlttte Mr nakrj 
timfe ’rūpinosi tetglinstančio

■GALfTE lWSTl SAVO '
K’DYTC’TA’S

JUMS HUMIIKS .MViMAU i

TAIPipftsimus'^ Ttn:itė.pa^!itiMtttą.Įviririą ttnątymo 
Sąskaitą,‘atitinkančių Jūsų reikalaviinatns... 
Anam moj (Pat

■r»»

’ 9 J .r; 1 i -m l » i k



APIE PILOTĄ GOLDWATERI
IR JO LEITENANTUS...

Įvertindamas britų lakūnų 
karžygiškumą pirmomis, kritiš
komis I! Pasaulinio Karo die
nomis, kada Britanija buvo vie
na palikusi gintis nuo Hitlerio 
aviacijos masinių atakų, didy
sis britų valstybininkas Winston 
Churchill įvertino RAF (Royal 
Air Force) nuopelnus šiais žo
džiais: “Dar niekad tiek mažai 
žmonių nėra padarę taip daug 
visiems". — Šiuos jo žodžius 
šiandienų galime parafrazuoti, 
stebėdami vieno buvusio kito 
aviatoriaus, dabartinio respu
blikonų kandidato į preziden
tus, šiandieninius žygius: “Dar 
niekad iki šiol vienas žmogus 
nėra padaręs respublikonų par
tijai tiek žalos per tokį trumpų 
laikų su tokiomis katastrofiš
komis pasekmėmis kaip Gold
wateris”.

Vienas iš pirmiausių jo di- 
džiažygių. pasikeliant į kovų 
prieš prezidento Johnsono de
mokratinę amdinistracijų, buvo 
ataka prieš dabar esančių “so
cial security” sistemų, tai yra, 
respublikonų pilotas, jei galė
tų, dabartinę pensijų ir pašal
pos sistemų seniems piliečiams 
panaikintų. Jis savo pozicijų 
aiškina “laisvės” principu: pu
blikai turi būti primesta “sava
noriška” sistema...

Klausimas yra toks; kiek mi
lijonierius Goldwateris ir kom
panija žada miellaširdingai ir 
savanoriškai skirti senių uba- 
gynains išlaikyti. Jam, atseit, 
dabartinė “social security” sis- 
temt yra “nelaisvės sistema”. 
Tur būt, dėl to, kad ir fabrikan
tai privalo duoti įnašus į jiems 
dirbančiųjų senatvės fondus... 
Panašus yra šio respublikonų 
piloto nusistatymas ir prieš no
rimų įvesti nemokamų senių be
darbių gydymų.

Kada reporteriai paklausė 
Goldwaterj, kų jis galvojus dėl 
europiečių spaudos neigiamų 
pasisakymų dėl jo kandidatūros, 
jis labai narsiai atrėžė, kad, gir
di, jie turį pagrindo būti juo lie
pa tenkinti,-nes, esą, jie žiną, kad 
jam tapus prezidentu visi “han
douts” (ekonominė, karinė pa
rama užsieniui) užsibaigtų. Ir 
vėl išsikiša pelėsiais apžėlęs 
Goldwaterio izoliacionizmas... 
Atseit, mes šią “kontrę” tvarky
sime, kaip savo dvarą, o kas iš 
to išeis rytoj, ir kas ten už At
lanto prūdo darosi, tai ne Gold

waterio ir kom|)anijos biznis...
Kada jam reikalingi europie

čių kilmės piliečių balsai, jis 
kalbu apie tautų laisvų apsi
sprendimų. Ir čia pat, šių pa
togių priemonę užmiršęs, Gold
waterio pasirinktasis kandida
tas į viceprezidentus Miller ne
sigėdi savo kalboje reikalauti 
imigracijos suvaržymų. Mille- 
rio nuomone, ateiviai atimu 
amerikonams (ar indėnams?) 
“džabus”. Remiantis Millerio, 
atseit, tuo pačiu ir dabartinės 
respublikonų partijos nusista
tymu, būtų labai patogu, jeigu 
čia “foreignerių” nebūtų. Ar at
simenate hitlerininkų šauks
mus, “verfluchte Auslaendėr!” 
ir per nugarų krentančių esesi
ninko lazdų? Atseit, pagal 
Millerj, — velniop Einšteinų 
(lauk iš karsto ir marš marš 
namo) ir Van Brauni nekalbant 
jau apie misterio Hoff manno 
dženitorių, ar Mrs. Shmidt šu
nų maitintoją... Įdomu, ar Herr 
Miller skaito save arišku ko- 
mančių Čyfu? Jei ne, lai kuo?

Kai kurie Amerikos piliečiai, 
jų tarpe ir lietuvių kilmės žmo
nės, yra susižavėję respubliko
nų piloto užuominomis apie pa
vergtųjų tautų išlaisvinimų. Čia 
prisimename vengrų tautos su
kilimų prieš sovietus, kada 
praktiškai visa Vengrija buvo 
sukilėlių rankose, ir sovietų tan
kai ir armija buvo atsitraukę iš 
vengrų žemės, laukdami, kų nu

spręs daryti galingoji Amerika. 
Ir štai, didysis penkių žvaigž
džių generolas, respublikonų 
prezidentas Eisenhoweris nie
ko nedelsdamas Dulles lūpomis 
viešai paskelbė, kad galingoji 
Amerika (net per Jungtines 
Tautas!) nė piršto nepajudins 
praktiškai Vengrijos laisvei pa
laikyti! Už kelių valandų sovie
tų lankai jau (irusiai riedėjo ven
grų tautos kraujo nuleist... Kur 
tada buvo išlaisvinimo pažadai? 
Gal tada būtų užtekę kelių Jung
tinių Tautų luitalijonų Vengri
joje tvarkai palaikyti... Tad ko 
galime tikutis iš piloto, jeigu net 
penkių žvaigždžių generolas atė
jus reikalui supasavo.. Nors, 
liesų pasakius, kartais ir korpo- 
ralai daug daugiau nuveikia. 
(So Io say, — rank is not essen
tial..).

Ko gali tikėlis pavergtosios 
Europos tautos šiandien iš Gold
waterio ir Millerio. kuriam net 
imigrantai šiame krašte nepa- 
geidajami?

Ko gali tikėtis šio laisvo, de
mokratiško krašto pilietis iš to
kių respublikoniškų “pilotų", 
kurie neranda visų piliečių ly
giateisiais, kurie dirbantiesiems 
neduoda vilties senatvėje bent 
skurdžios pensijos ar medici
ninės pagelbos išsitarnauti? Kur 
nuvairuos Goldwateris respubli
konų partijų? P. Laukis

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

CICERO
Kai 1!>29 melais Ciceroje vei

kusių SLA 194 kuopų užgrobė 
raudonieji Maskvos agentni, 
Kazio Deveikio iniciatyva bu
vo sukviestas ( u ei oje gyve
nančių padorių)u SLA narių 
pasitarimas, kurs nutarė C.ice- 
roje steigti naujų SLA kuopų, 
kuriai buvo duotas .‘MII nu
meris.

Šiemet Ciceroje veikiančiai 
.'MII kuopai suėjo 35 melai, o 
jos steigėjui Kaziui Deveikiui 
netrukus sueis 75 metai am
žiaus. SLA 301 kuopos visuo
tinis susirinkimas šias abi su
kaktuves nutarė jungti j krūvų 
ir minėti lapkričio mėn. 7 d. 
(i vai. vak. Juozo Grindaičio 
svetainėje, 1500 So. 49 Ave.

Pagerbiant Kuzi Deveikj bus 
gražiai pakalbėta, gardžiai pa
valgyta ir į jubiliato sveikatų 
išgerta, o kas noris, galės ir 
pasišokti.

Įėjimas visiems laisvas ir ne
mokamas.

Re SLA, Kazys Deveikis visų 
laikų yra išrenkamas i valdy
bas Raudonosios Rožės Klubo, 
Čikagos Lietuvių ir Lietuvos 
Kareivių Draugijų. Yra buvęs 
Balfo, Bendruomenės ir kitų 
organizacijų valdybose. Tiki
masi, kad į Deveikio pagerbi
mų atsilankys ir šių organiza-

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pros.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams ■

Mokam*

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

nuo 1962 maty vasario 1 dieno*
Pinigai Įdėti prieš mėnesio IS d. duoda dividendus už viaą mėnesi. 

Dividendai mokami šaudo ir liepos 31 d.
Prašom* aplankyti nau|« mūšy nam*.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

cijų atstovui. Atskiri pakvieti
mai nebus siuntini jarni.

SI.A nariai ir norintieji De
veikio pagerbime dalyvauti 
organizacijų ulsovai, lapkričio 
men. I (I K vai \ak. ksieėiumi 
j Liberty namų I Ihl So. ID 
(.mirt apatinę sal< pasitarimui.

Del platesnių informacijų 
skambinti (152 - KlbK.

.S teptis Pilniau s kas, 
SLA JJOl kuopos pirm.

KIEKVIENAS IR APIE VISKĄ 
NAUJIENOSE GALI RAŠYTI

current dividend an Invastmant Ponu*
4M»% DIVIDENDĄ MOKAM Ui VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 maty Investment bonus ***k*Hom mokam 4Mi% dividend* kas 

pusmeti Ir ekstra per motus išmokant pobaipo| 4 mėty.

! BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
• 4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS

Valandos: pirmad., antrad. penktad. ir šeštad. 9:00 r - 4 30 
po pietų; trečiadieni*is uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
SKELBKITĖS NAUJIENOSE

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS!

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN:

♦ Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paltu, nes 

mes apmokant visas palto 
persiuntimo illaidas.

♦ Dabartinis dividen
das 414% iimoka- 
mas du kart per 
metus.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OP CHICAGO 

2212 WEST CERMAK ROAD ★ CHICAGO * TELEF. VI 7-7747 
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; Thursday 9 to I; 

Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

JOHN J. KAZAN AU SKAS, President

annum
Ifffocf Ivo Aprill, 1960

CURRENT

Dividend Rate \UNIVERSE

Universal Investment 
Share Account

PELNINGAS IR

SAUGUS BUDAS
I

TAUPYTI

Du kiemai automobiliams pastatyti 
veltui. Į vieną galima Įvažiuoti iš 
Western Ave., o kitas užpakaly namo

Marquette Parke -- Amerikos Lietuvių Sostinėje
6245 SOUTH WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehffl 6-7575
Chicago Savings A Loan Association žymesniųjų krašto finansi
nių {staigų tarpe yra vieta stipriausioji, saugiai ir pavyzdingai 
tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržtame tapti pačia di
džiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti geriausius 
patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, ir siekiame 
visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings bendrovė per

visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra išmokėjusi savo 
taupytojoms pilną taupomą sumą ir mokėjusi ne mažesnius, 
kaip 3% dividendus.

Šios bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačią atsargią, 
protingą administravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų santau
pas ir neša geras dividendui.

and LOAN 
ASSOCIATION

Duodame paskolas namams pirkti, statyti naujus namus arba perfi- 
nansuoti jūsų seną paskolą naujai susidariusioms jūsų sąlygoms. Atsi
minkite, kad Chicago Savings labai lengva pasiekti telefonu ir pasiteirauti 
apie mūsų sąlygas. Dar geriau atvykti asmeniškai ir gauti nemokamą pa
tarimą iš geriausio šios srities specialisto.

Svarbu pasirinkti vietą pinigams taupyti, bet dar svarbiau pasirinkti 
vietą, iš kurios gali finansuoti arba gauti paskolas savo namams ar apar
tamentui. Kviečiame bet kada užeiti, būsite nuoširdžiai sutiktas!

HANDY HOURS
11:N P.M.4:M PAL 
*:N A.M.4:M P.M. 

Closed All Day
9:M A-M. 4: SO P.M.Thursday

Saturday 9JS AJA.-II1M P JA.

&
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Casfrb šėlpiitidš sunki našta
Sovietų Rusija šelpia Fidel Castro diktatūrą Kūroje. 

Jei Castro šitos pašalpos negautų, tai jo valdžia‘įeitai 
susitiktų.

Bėt Maskvai, kuri šitam reil , 
po '$1,’000,000, darosi sunku tokią nfitei 
p’Sšiuril’ė'Į Rtibą Čekoslovakijos eko 
luckį ištirti, ar rib’galima tų išlaidų šurnažinti.

3,ęftibky rašo Pragoję leidžiamaln kėfrnurtistų žur
nale “Kulturnii Život” (Kultūrinis Gyvenimas), kad Ku
bos* Ekonominė politika yra bloga ir turi brūt pakeista — 
arilHip, ji nebegalis ekonominės pagalbos iš K. Europos;

tSėl Kubos ekonominių keblumų Selūčky kaoliną’ 
•prekybos santykių nutraukimą su Jungtinėmis Amerikos 
Valstybėmis, bet dar didesnę kaltę jisai niaVo‘lttib!os'lltiJ 
dustrialiŽacijos programoje. i

Kubos valdžia, sako čekų ekoriobfist^s, tiiHH) Pu-j 
pintis netilk ptamoiifes dgdytnu, I$ėkžem*ės tikro atgai
vinimu. ėdSrffihį1 ąWMffiį‘ 'NMMĮb SWu' tnii'o ^'r-' 
blausias Kubos piaJaT^Aį MImMs, o’ jisai apleistas.

Kanadoje gyvenantieji lietu
viai piėgsta( “tepti” Jungtines 
Amerikoj ^Valstybes (įėl pieną- 
nio nuolaidumo Sovietų Rusi- 
jai. HW».\4l (H zidentinių 
rWki'M’u kaVityė*nf|oje patys
WėHkiėČTfii dfiro vlėiii ki- 
HėAis vlsbkiūs Priekaištus, tai 
proga’kalbėti apie JAV “grie- 
kiįą” Qubai. patogų. Tik 
semk reiškučiomis ir dėk į

Taip daro Moiitrėalio “Ne
priklausoma Lietuva”. Ji rafo, 
kad republikonų kandidates 
GoTawateris smarkiai puola 
deWokrato Johnsono “nuolai-

Johnsonas ne-

riją ir atstovų kampanijos nei-j 
kątartis, Goujwaterio - MilJeriq 
finknnąiųf.. Maęk sako, ,kąd 
fiurch vįiųįfjjegalvoja repųbji- 
konų partijos gerove ir ateinu 

Panaudodamas pinigus, ku-i 
'He lftlssldtai kW&ni"

gų, bėr tą dšrBą'TitnflCa jos savo 
lėšomis, ir bet kuris apgaudinė- 
j frtis' toje irity• fra sunkesnis, 
peš yei^Uis^a 
pirkėjas jųrį 

JAV labdaryb 
’ p pat tyri sįvo 
jrSk^a

džios

kajui' ifeidžja Rašilie^ 
n^iį'BžkelH.fodėlji 

ą'ftūSilĄ &J

tams efe “d?ag tle^”. ji&i 
b'ėdo' jlėiris akis tokiais1 prtė- 
kklšthiB, kad,

“pasiduodami '|orn'ėntš- 
tams demokratai padeda k{o- 
muni^tanis, ^urie, yra di
džiausi priešai ir JAV lais
vėj! duobkasiai; užmiršto, 
kad Čhrulėiovas pasisakė' 
Ameriką palaidosiąs.

“Negalima nepripažiini, 
’kad 'šiūnše'kšltTfdmtf^e ’y?a 
daag tiesos.” 
B^t, *t)ir?/ii4*dMa

Ai

agrikultūrą. «WWię:^tiWą'#kdė Leninas ir 
Stalinas, ridr^člami $2&lvyti IFprafiMti AmenŠą. Bet 
šiandien Rušlja rieliČ^ši^aTniria įė^aūkamai duo'rtb’š. Sta
lino pėdoms bW fe'ėfkti ir‘ Riūljds^oWrunlštai, bet KiMja 
susilaukė skaudžios ekof/bYniriės krizės.

Maskvos teėretikai1 iš karfa'us, ^tyrimo' šio tojpra-.

AtSiHtfn’s 'J. t š&ija 1

Lapkričio iriėn., po Anh'Črikds' pH$?8fento ir

mėn., bet dėl Amerikos rinkimų ji b'iivo atifleta fibrai ni& 
nešiu. Rinkimai, beje, įvyks šio ^manij^ė

J. T. generalinis sekretorius U rfhant pakvietė į tą 
prėz. Johnsbrią ir Rušijtis pi4!rnjė!*ą ChHlštn&vą 

Jisai nori, kad šių dviejų didžiausių pasaulio valstybių 
'vadai susitiktų ir apsikeistų mintimis tarptautjnės tai
gos, branduolinio nusiginklavimo ir kitais svarbiais pa-

rtSs
Ameriką ir leido čia jam skelb
ti Amerikos “palaidojimą” — 
ar demokratai?
.'JCils^fe., “Ženevos dva
sią”, paskui “Camp Dat'ict’dya-f 
sdŽ? ir gyrėsi susidraugavimu 
tujinki ta

Wii J^PfflnHkas Bufvh (ššfkq 
Mark) ’ HftHbnTrfa partiją da\i-i 

^feelttii WlMu’Wltyje.
šioje rlnkfm'ų kirfripabijoję 

^IŠęk' dKb’diėpuMikbnų ir $e- 
‘pHMi'ųšėn^ balsūė'tojų sąjūi 
djjė JofufBffno naudai.

A*rpiiikb 8oo kalinių ' 
A*6k’aH'd!ė'V6‘kietija išvadavo’ 

Bylų VdMėHH 
kalėjimų, užmokėdama' ifi ftfos 
tarp 5 ir'S'miliėnų dolerių. ' 

Derybas dėl jų išpiHrlYh'o 'kė
dė ąjivokataj Jš abiejų Berly*^ 
"P Sien^sįų,

p‘™w ,P<
juos teisią, ųimoketi $15 mi- 
Jipmefba 4ffigipų. o (

publikoje (laįp komunistai va- 
..esQ 

kalinių, bau
dą duoti am- 
^kičių neįeina 
iziami už pi

ta komunistų 
kfatija”, kur: 
stįoja ir laike 

nusi-
Į 

aip biauriai rikpersekiodaj 
kafo RrlėJų nė kaizerid 

ilfa.paskui “Camp Datid/

demokratai?
LlVa, ir MRS1hu: kuij ir kada 

Jof/tisono^'m^a j^ennedžįo 'a'd- 
tKĮnistracjfįk w|JSkidavė komū- 
nislams”? .

Vad 
y?a sv 
m%'— ii 
tas'fant 
nos senatorius.

‘tfePtfHLIKONAI

s* ffi'klhts vis dėlto 
tfįitĮ. ^^u fantazijoj 
' H r tais atvejais, kai 

fis sukuria Arizo-

^flew Vort'o {ilk Kioni Rikte th 
Wftfe s: ; skW 
.fe sukėlęs dšiĮg

šaulio klausimais. dar rlfe’?a tititabęs,^ į
Johnsonas sutiks pgMitytf w Nikitą •

■ blogo neatsitiktų, jeigu juodu sueitų ir pasikalbėtų.

praeitose rinkinių kampanijom
* A.tfKt, I, . V rt/l Jukn<HjJl<lh>ll

se, reikalauja, kad Dean Burch, 
republikonų nacionalinio ko- 
Initeto pirmininkas, rezignuo- 
HjĮ/tties jisai veda repirtflikJHh

to'
u

vW«y-
vėntęjų’
, fe* įTSū twife.'iMs- 

kus, iŠ ' rad$ų stkbėjAuM: iŠ 
kur įvaiHaušios’įstaigos, ifckffliė- 
ctdfios'Jio vf&ą'ši'lį, žino iiHSio

jua
NAUJIENAS

Walter C. Mack, buv. Pepsi - 
Cola prezidentas, kaltina re
publikonų pirmininką naudo
jant fbndus, sukeltus senato-

. ^YuWW?h.e

b alys'pu£a£a1gis

iALPU NAI
1 Iceilo 'įoąulftą* j

1 Istorinių duomenų ir atsiminimų pluoštelis

TalpOiui iąivo viChAs gįražiąusju i^tuvos 
kaimų, stovėjusių prie Vilniaus - Kauno ge
ležinkelio linijos, visai netoli Žaslių stoties 
ir miestelio. Per Talpūnus ėjo Žaslių - Se
meliškių vieškelis, o senovėje per Talpūnus 
ėjo kelias i Trakus, Paparčius. Gelvonis ir

Talpūnuose gyveno 30 lietuviškų Šeimų,1 
Talpūnų laukai šimtmečiais išihaitindtvd 
150 lietuvių. Šiandien Talpūnų, jau .nėra. U 
Talpūnų ūkininkų atimta žeme, namai, ir. 
gyvuliai. Jaunimas išvežtas i Sibirą arba 
išbėgiojęs i miestelius maisto ir drabužių 
ieškoti. Talpūnų gyventojai padaryti HisW
kų kolchozų vergais.

Spausdiname talpūniečio Balio Pupalaigio 
surinktus ir surašytus įdomius istorinius 
duoSėhB “ It“ Jis wmw
gimė ir augo, vėliau Talpūnus/ABo priešų 
gynė. Norėtume, kad ir.kįU lietuviškų lai 
mu sūnūs aprašytų ts. ppairp»na jiųie Uvo 
kaimus, nes tai g& Dūu^asluijinjs gyvo 
liudininko dokumentas apie brangia, net

, I 
Nepriklansoraos Litduvos 'iskil *1-1 

' pūnų kaunąs buvo Trakų apskrityje, Žas
lių valsėitfje. • .

Talpflnai buvo prie Vilnfaui-Ka^no 
**geležinkelio linijos/’^M®’ “Mldmdtrą
nuo Žaslių geležinkdTld'siMK^.' ' '

1935 metais Talpūnai’ bhvo iMkirsiįti

į viensėdžius. i
Kaime buvo 29 sodybos: ties*kapais Po

licininkas, arti geležinkelio pervažos ir

Siauriais 
kalėjimuose politiškai 
kaitusius” žmones?

Tai" 1
Vo'--.- r----- t — -
imba.

Ąl. Laurinčiųkas iš jaunesnid 
rašytojų kartos kilęs, bet jau įsi- 
gijęs Kremliaus pasitikėjimą — 
jam bųvą leista kelis, kartus pa
buvoti JAV ir ne turistinėj kom- 
p&bfjoj viėno Vkdo ve&Šmoj.’ne^ 
lyginant aidų tuščioje, f>ėt*jis 
buvojo, yįenas ir ne 
s^s samdytis s£u ;kai

Straipsnį jis šiaip pradeda:

“ Gy vendarttŽS/K 
dien dįHid^tlu'

OB

nefpvw JHrĮtoJuą.,atbaidyti 

K“ . »r®:
kad Sovietų Sąjungos gyvepU 
irias yra pravertesnis už JAV

pSgal jų* turinį

oli ir siūlančius t

Pavergtos LaetUvos sb

^W’VIjuHu

ėšinė-

.... *1 .a . h* Jos "rei—,------
]ki\4kuš!&ls būdais,' taV pat’ ir

Šovietų. Sąjuhgds visas Žnfo- 
gaušgyvefrifeas yėa su valstybrn-

urėjo tei

i6s Hi-

rantuoja 90’ įnTOitų ‘WSWą, 
‘ »ia’frf1cli«mii ir 
8^iMs,4«bJaii- 

š 3»rtųWė- 
’BiidatfftfHa- 
SM’-'uFMf^&s 
ivų‘dkrbfeJ^ti-

NORI DEPORTUOTI 
k.

“Laisvė” praneša, kad An
tano Bimbos byla federalinia- 

’nje ‘tėlktiie eis toliau.
T^WiigRmtr debartamentaš.* 

kuris tą bylą prie? keletą metų 
pradėjo, nori padaikinti Bim
bos pilietybę,1 kulią jisai, de
partamento nboniRne, gavo ne- 

ėpdamas faktą,’ 
iuVo ir tebėra

JHeSval.stybinės) 
dRFys, komunis-

'iLt^ttimlia Butų prisipaži

nę kad jisaLwa komunjsja!| 
arba dalyvauja komunistų 
veikloje, tai jisai Amerikos pi
lietybės nebūtų gavęs.

Teisingumo departamentai 
sM,. kad apgavingu būdų 

i be vertė!

Ail t' j • " T ‘B J

Vokai būdavo įvairiausio dydžio 
ir spalvų, išmarginti skirtingais

mmą.
JAV tais reikalais rūpinasi {Sa

li ' vnsūomeKė’ar įvairios ūkines 
Ė&iclrovės. Jūs thH'>rsinds, 
įrodyti visiioifiėfiei .Jų v Veiklos 
i»inšdn«$T- ' 

JAV vartotojas ii rinkti
plačiau negu bėt.ku

wi

įgautą* pilietybė yra 
i?‘tarH) ut papaikinta. Bimboj 
pilielVfię panaikinus, jisai bd 
tų deportuotas.

Jo advokatai kreir 
ralinį teismą*

parlamento skundą prieš Bim
bą atmesti. Ret teismas atsi
sakė. “Laisvė” t-aso:

“Teisėjas pėtV&Hčė, 'krfd 
vai ųpri turėti progą tcįlšf

BHittį tfupiheonu. tuoMj 
du dabar prasidės visa teis
minė proČ&cfRra. 
rrio ^dvo^atki ’ tuojau 

duoti atsakymą į ,va 
argumentus ir skundą* prieš 
'A.' BitMą. Ktji^kada'teisntiU 
įvyks, dar nežinia. į

“Vadir tąsi, .mes, pirmąjį

“Laisvė” sako, kad byla prieš 
Ant. Bimbą esanti “politinė”. 
Bet federalinio distrikto teisė
jas esąs priverstas daryti, kaip 
jam įsako valdžia.

O už tą valdžią komunistai, 
ir pats Bimba, šiandien agituo
ja, kad.

es

kimą, nes vienus ir tuos pačfuą 
IfSdiirfius' gamina ne kuri nors 
viefii įm<mė, tet dahgybė' jų. Tb- 
dėl vįeųi su kitais konkuruoja, 
varžosi ir stengiasi vartotojui 

^uo būdu4 rteklfflna yf-a

Sovietų Sąjungoje ttV'Ideoto- 
gijos srity negalima apsieiti be 
rėkiamos. Mirt, htnra' Ir jiblięi- 
jds' p?ieftidfi^ffi!s tvarkomoje ŠaT 
iy56 'hŽ?a“j6tios galimybės vi
sus' gyventojus siiv£I^ti‘ sakysi- 

fhė. į komunistų partiją. Jos 
daug kas purtosi. Vyriausybei 
gi reiKannga orgamzttoa utTOr 
ma ne vien tik atremta į polici
jos ėgą. Todėl kpięun^ų jdęoj 
logijai skirianta .brangiai kaš
tuojanti reklarda 
doje tam reikalui škiHif’žfttiflpsi 
nių, atskirų brošiūrų-ir; Jdirtų 
dar žodinių pranešimų. Čia tai 
reklamai išleidzISKUs ■■HlfHfiSS! 
kos pinigų sumos iš valstybės 
iždo.

bendrovės rekla-

rantojus, nuolaune- algą 
'jus. kurie ne Juk renka

iinėją. Be to,

•”W¥ 

ri neturėtų

sh

-S' 
is.ar

tai ne vieną kartą per me

t-J**(Bus daugiau)

imu. čia tai

onės balsuotų 1 Mat, 
i “pasaulio revo-

io’f^įolr^iL'ttarSininkai ir 2ti

Kąiliio žemė suftarė beveik lygumą, 
ukljlink^ suSKirsiJla Amūrais (rėžiais) į 

tris laukus: ruįpu, vasarojaus ir pūdvino. 
Pūdymas buvo skirtas ganiavai. Nuplovus 
rugius, rugiena tapdavo ganiava, o pūdyme* 
sėjami rūgi ai,t geresnėje žemėje — kvie
čiai. Pavasarį buvusiame rugių lauke sė- 

' jflntas'VMM’ojus ir sodinamos bulvės. Ru- 
^'('nb ;mus vasarojų ir nukasus bulves, 
ta? ląutas. virsdavo pūdymu. Ir taip kas
met kaitdHbjosi.

Ždfiė'lfevo II - IV*’ru^es, tad kviečiai 
retai kur derėda^dį v$Ž$SVoiaus (avižų, 
mįąžių. Žirnių, vikiui ir nulVių derlius 
priklausydavo nuo trąSų ir kritulių kie
kio; Vasariniai kviečiai Neblogai užderė- 
dWj&

aityti pirmuoju lauku nuo kaimo 
i jis ribojosi su Barčių, Kanceptoi 

‘If Gilučių kaimo laukais ir Stro- 
alu. Lauko plotai turėjo savo 
inės, Gilučių tiltas, Juodiškės, 
kartas kalnas, Cigoniškės, 

elės, Pelanės, Šilai, Bendros, Duobė* 
stadaržis.
o kaimo į pietus buvo antras kaimo, 

s. Jis ribojosi su Baruolių folvarko, 
kaimo 

laukais ir geležinkelio stotimi. Jo plotų 
pavadinimai buvo: Alksnynas, S

NU FONDUI ATLIKSI DIDBL 
GARBINGA DARBA KIBKVI 
DIDBLR AR MAŽA AUKA BUS 

KAMAI IVIRT1NTA.

gelejtfHk 
kit&ftd kis

Q
iyjos -

tis skaitėsi tarp Vilniaus ir Kauno didžioji 
tarpustotė. čia buvo garvežiams depo su

šilai. Pakrantės, Sal 
Kriaukšlė, VygaifiCTį 
rožnas.

šilo ri 
kaimo

Kiekviename' I 
t 

ir Dumsius. Vygainės re 
iš kaimo išvaromi galvijai (karvės, avys 
ir kiaulės). Kiekvienas ūkininkas Čia at
varydavo savo gyvulius ir perduodavo 
skerdžiui su* piemenimis. Dumsiais yadl- 
nofTiWtidtiia.jiItiiia'tWa

t

Kriaukšlės upelis, ties kaimo kapais pra-

■ wftfWrf itf'mtii; eHi* 1
Nors kaimas ties didžiąja geležinkdflcf'

poj

saul. karą glžk. S - P. V. ž. D. vardas buvo

laukai

ai traukiniai prieš įeinamąjį semaf 
o padaržėse, sustodavo, nes sto 

etų būdavo kitas traukinys. Be 
n į vagonus buvo kraunami rąsjki, 

y 
s

'Pabėgiai, popermalkės, m 
suve

Rmmūi turėjo nema 
buvo nemažai tam 

tojų: stoties viršininkas, jo padėjėjas, 
semaforistai, du telegrafistai, priėm 
(prijomščik), vandentiekio aptarnaut

, du ku 
ninkai, 
ir žand 

> ūkininl

. _ ____ ____ _ Wlyp P
sviestą, kiaušinius, o žydeliai dar ir viš 

Iš Žiežmarių Abromas Dancigas
^W*y Pup«I«iftF.P^iftT*e bnW^hita 
A‘ ................... r *

kaiQo
s buvo 
utuv 
kūrę 

Žyd< Bttfkgoga ir dntĮrpfle^iMHtifymMė-/
vo {nedžius, iš miškų* j s

aeidavo traukiniai. Dažnai prekių

AY, OCTOBER W.
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MODERNIŠKOS AlR-CONDFFIONBD KOPLYČIOSwtwtmt
ttxIWuSMtl

PAto’Elf.A

lenas m

kitu

TRYS'MODERNtŠKOS'KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYSI

PRANEŠIMAI

ijo am-
i ir ap-

flMMJU Mėtų i Mirties tSdkaMtis 
W'AiLTiJR S LOT A 
•Gyv. 506 W. SSrim., Chicago, Iii.

tyHRftttl 
(Jhicagos

* Lietuvių 
»IMfd6tlWių 
pifėktorių 

fafeoeiaeijos

ItAbta'iflMcK Valandos 
Visos

2424 WEST |fch«TREET
23« ttrd’PLACE

ir ehirvrgiia

efflitufcbks

trys moderniškos 
AIR-C0NDFF10N8D KOPLYČIOS

SKAM^FAtS 1R -PARAGINK 
^WWUsWftTYTl 
•R'A’V * T’O'A'S

ONLY XQy CAN 
MEVENT >RMEST ^INtS!

^M8'W.5»rd1ŠTRftT 
tamMd.-ir ktatttad. T-4

'lai.: VArds ¥189 
Pritaiko Akintas

■BhgHBA Kreivas Akis 
tytaiso.

'Ir *AkhHv *Otrbtuvė
756 WEST 35th STREET

Seštad. nUo

’NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

1410 So. 50th AVE., CIC8BO
Telef.: TOWrihall 3-2108-9

phrtų'Mj’vak. 9-8 
ir jenktadieniaU. 

L Ofisas uždarytas.
*Rtt.t 3241 WEST 66th FLAG E

no Vi
'ai. vi

8307 8. <LMrANKM MfeNUE. Phone: YArds 7-3401

G R L 1 N IN K-A^J 
(PUTRAMENTAS)

•G'U'Ž A^'K V 
BtVlRLYHILLS blLlHveiA 
GtUfcS VBOMS FROGOM8 
>463 -Wirr 63rd STUMT 

TtMtMi: FR 84633 Ir FR 84834

•GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
9454 *WftT'Tikt STREET

Ir P«srab«m» 
3416*So. HalstacTSt. YKMs4)

• ..............- - -...... . t—r

'IKABW1INA KlfcDULIS (NlWXS)
•Oyv. 1500 So. Hath "GL,41i«ero» 411.

tyHirė ■l£M>ta.*NgHjo,iis8n.<30 d., sulaukusi senatvės.
HtaUMota ’Wfclfo Wh. 3 d. Av. Kazimiero kajMrttae Chicagoje
MMntfgo MĮHMai.Hos jau nėra ir p«ti'MWa1i Italdėnti'Ntas. 

patarnavime irtai* * i* " 
ita ir negru..

vis, U vi'04 
draugai'fr* 

Kutas 
Averyse. , 

fektaas

4380-84 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAteyette 3-0440

MaSinoms vieta
REpubHe 7-8600 REtfiiNle

Jįį Oirt^EbAS*ROrfiZISTM 

WL ■, Aparėtai -rPnokeaai, Med. 'Ban, 
te

Val.fB-M" Šeštadieniais fr-4.' 
ORTHOPEDUOS TECHNIKOS'kAB. 
2850 West *d3rtr S^ 'Chl capo ^29/III. 
.... .ĮĮĮft PKW~t5W»«.........

TĖVAS IR SŪNŪS
MARQUETTE FUNERAL HOME
,z 2533 W. 71«t STREET 

C- Telef.: GRdvehill 6-2345-6

•TOMS)~ .. "..... WM

Didelis pasirinkimas■ puikių 
dovanų.

‘Ivtata ’ Agįgkįtaos ttartHo

<Gr « ...........  .u...............WB0

itnyčią. o ipo gedulingų 'pamaldų bus 
se.

Arthur M. Davis:■ giNtaės, Attaitgai ir W8«rtni •tafoMr- 
li 'kJiJYftaiti ’nmrottivėse ir suteikti jam paskutini patar- W®NIWą.

•’Hėka: ‘Brolis-ir ‘brolio valkai.
‘BOfttehlAi Diktorius J. F. Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: TArds 7-1741 — 1742

nuns skan 
bus visor 
Joniko OrL___ ________ .
rius ir svečius atsilankyti ir links
mai laiką praleisti su joniškiečiais 

■K«*ntaia ir Valdyba

— Garflėid Fartto LlstOviy FMal- 
pinlo ktabo mėnesinis sustrtnklmas 
įvyks sekmadieni, spalio 11 d l vai. 
'popiet Lhiosybės svetainėje, ‘ftth St. 
ir 49th Ct., Cicero, III.

M. Madalinskas .

^IRTUVIAI AtfUŲ 'GYDYTOJAI

taipgi dėkoju gerbiamiems 
Idas koplyčioje, bažnyčioje 
ftabnMiams — ’taf senieji

WY8UMN AND‘SURGEON 
' RM’WrtT'ihst’mrtT 

bfisaa: Tftnilięk-C5i49 
Rtatt: 388-2233

.. OFISO VALANDOS: 'Pfrtaad.Aetvtftad. ttuo 1—4 
antri

DR.X.'HU'WKBS 

,HK’T\,IVXtK0 TAKV 

6>R <47795 «alRa 3126954533 
425 N. LIBERTY BT. R. 25 

•ELGIN, ILLINOIS
Valandos pagal susitarimą

M III Mirė 1962 metų sPalio m^n- 
H dieną, sulaukęs 46 metų am- 

\ žiaus. Gimęs Chicagoje.
Palaidotas Lietuvių Tauti- 

n^sc
Paliko ntiliddę: motina Ber- 

gSP‘1 nice, pagal tėvus Kavaliauskaitė,
' \ 2 broliai: Louis Slota. brolienė
■L\j* Julia; Stanley Slota; dėdė Julius

‘Slota ir kiti giminės.

Mes TavCs- Mūsų Brangiau- 
S':)S' m<’ku,>rn(’, neti7.mil sime Tu 
Pas nll,s Jau ncbesugrįši. hot mes 
anksčiau ar vėliau pas Tai e nu- 

‘ Mirtie.
BIHHNBBHHHB ‘Tėbffna"Tau lėngva žemelė,

NuIMdę'HHra: •*»««»,’Broliai ir.giminės. ,

• *4S4 We8T'71St 8TRWT 
Priėmimo vai.: nuo ft—ll yal. r 
nuo

Bridgeporto Namų Savininkų, 
Draugijos susirinkimus. Priėjo 

»be*«lk "piltai Mlė.'P«Mkdidu» 
protokolų ir aptarus bėgamuo-' 
sius draugijos reikalus,'tuojau 
pradėta svtrttyii ėisiems‘svar- 
biausias dalykus — > į Vykiai 
T.U\vėgdWėJe.

Kas ties tais iiumuis ciurėsį, 
— visiems buvo žinoma, bet 
kas toliau daryti — ^HebUtU 
taip aišku. < Daugelis kalbėjo 
apie ‘tolHijėtrtius namų savi
ninkų ’Hlkdhi 
Kučinskus pasiūlė priimti pro
testo recolhiciją, pasiųsti jų 
Chieagos mėmi Daley, spau- 
Mai ir kiUėnis niesto pareigū
nams. ’Jis įsiūlė piolestudti 
prieš policinės jėgos vartoji- 
mųdnaujiems Lowe gatvės nuo- 

tainihktatis ginti. Kuėinaka^ 
*^4kė, 'kad Bridgeporte nėra 
pakankdiMiai<policijos kišenvu- 
giaYns'ir‘piniginių grobėjams 
išgatfttyti, bet jos pakankamai 
^ra naujai jsikrausčlušienis 
abejotinos vertės nuominin
kams ginti.

i Ateita aK«u>h kienė pasisakė 
’^Heš ‘fetoliučijų. Jai at

rodė, kad Kučinskas siekia 
vieno 'dalyko, o aiko visai į 
tiltų;iPrtYš’Yezdliuėijų ‘kalbėjo 
ir‘Bridgeporto ibtanų Savinin
kų iDTaugijos prez. 'Montvila. 
Buto sttanbręs-įspūdis, kad iš 
viso ntfiHų Mavininkai jokios 
rezoliucijos nepriims, nes val
dybai-nebuvo aišku, ko ji no
rėjo.

LEONARD WKAVSK^S
h)821 S. MICHIGAN AVE. PhMe: COmmodore 4-2228

PENSININKŲ DtMBBIUI 
Jei nenorite kęati Ufcio, 
ažluokite j San Diego, Dali f 

tos *. MURBR 
■807 Olkro>Gk>rdo,

ARTHUR ’M. 'I1AVIS
Gyv. 8609 So. Bfshdp St.

*Mifė 1964 m. Spalio 9 d., 11:30 vai.-ryto, sulaukęs pusės amžiaus. 
Gftrtęs'Ltėtūvoje Kėdainių apškr.,-Josvainių įiafap.

e išgyveno ’48 metus.
lliūdę: :brolis Kazimieras Davis, brolio sūnus John Da- 
irys: 'Elen - JuMška ir Catherine‘Juraška, kiti giminės, 
įttMi.
įsarvotas J. F.-Eudeikio kftjSiyčfdje, ^605^o. liermitage

PETRAS MEUONAS
4348 S. CAEIFONNia AVE. Phone: LAfayeite 3-3^2
-r--- ............................................................................................................... i——

^idotnvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVB.

Jonliklvčiy Labdarybė* ir Kul
is ivyo sekmadie- 
a l^ppos darže, 
seimininkės paga- 
algiu. o prie baro 
i. Šokiams gros 
Kviečia vigus naMMMhtaMMbMMMtaaMMMh—

MOTPxIMS Ik VYRAMS 
I Galvos odos Ir plauku

RiBTiia ■"BiAB—fc^^a.iB'ri iii,.

GRAMESCY
šttWiNG ‘Company

-Įsteigta IMS

MRGE F. RUfiMtN
6319 S. BftTJANlCA AVĖ. Tek: YAnls 7-H38-1139

vus «ftatas: iMMklte Mm 
Order ir apmokėkite siunti!

J IB LABORATOR U A, 
*1W'5<L489mAVeJlr 

DrŪistore,*Wib’W. T6*8t

abu Cicero, III., 60860.

■ li^iiHu«hh?6Wt«'r48»tanų Dimktoriui A. B. Petkui. Jo taktas, 
prielankunies,Ytra ttartta 'WMg tetarta IMMesto vatandoje.

tylėti gfttMta, hflMbgai, kaiBAnai: priimkite mano vieta Mrdtagg 
nėra galiomės kiekvienam padėkoti. Jūsų pa-

-beė MHir4Ntc6ju '4Mlem«.

O Tau, miela Jr brangi motltAle, su liūdesiu sakau,'Ilsėtis rw
***’*»■’>»'-*■ DUKT.MX^A

■ »U..
DR. V. VttlBlS 

GYdY9o«« *tR CHIRURGAS '
756 WBdrWS STtflWY

MIa1»-1*Į«S«P'

^MtaMkta: »f*taa8taHata'7 v.‘V. 

'■rti!
7159 60. MAPL6WOOD AVE

'ABMto.'tLL.Wtt

' Iš Joniškiečių kluboHBridgeptaof^snttrSmdntakŲ susMnkhnas
I Sjririio 6 d. p. VjDlrkio sa- 
i l^j« įvyko Y^ibo tv«rt>us susi- 

h-inkirtius. *Xtiltartkė > nemažu i
1 iiarių. ftflliMftikė llh|ia Sa- 
, ^aižlltienė dWtaaWluMrinkimu. 
•’Pastebėjusi, 4retl ’h^JMltattkė 

fihūttAjų tikretorė B. 'ienigu- 
’Irtbė, ’ji'jftlbra*ė Adėlos Bur-j 
‘bknės'dhHctiflnansų sekreto
rės pareigas.

J. ’Keturakis perskaitė pro- 
‘tdkblų. Minutės atsistojimu btt- 
'<o i0ageHiti mirę nariai, bū- 
tent'Gharles Baltas'ir'Joseplii-. 
ne Pilkienč.

•♦1 -klubų neriais 'įstojo'Man" 
'ib«rtikltli8, ‘Jdhn 'Jonikas ir 
‘Della 'Molis. 'Komisijos veri!u 
(FlDY6bce Burničkiehė išdavė 
'raportų >iš buvusio 'pikniko, 
kiltis. pHšišėkė gaba gerai.

Joniškiečių klubo konštitu- 
ciję ir pataisytus paragrafus 
'Mcdilė Stella McNarttee.‘Jai tal
kininku vo A. Burbienė. Kadan
gi trečiosios konstitucijos per
žiūrėjimo ir pataisymo komi
sijos narės, ’B. žėmgdlienės, 
nebuvo, tai Burbienė ir Ale 
Nbinee nutiko 'konstltučijų »u- 
Uvaffcyti ir jų pa ruošti spaudai] 
Nutarta atspausdlhtflMIO pdtai-s 

’ey tos ‘konstitucijos 'knygelių ir 
thėk ‘pat aplikačijų ’ nėUjiėlns 

'nariams.'NuujiWtirtei bbs’pri- 
Mrtthmi <be .jstdjltao rtldkeSėio,' 
Taip pet busfpriimenii 'IMriaie 

‘ir astnebys, kurie .'yra-senesni 
negu 45 m. amžiaus. Tačiau 
tų-iraHų’tėiščs pagal ‘kjsnštitu-’ 
eijų bus-epribotos. JieJkSip ir{ 
'?isi'kiti nariai, mttkės 2 dole
rius per metus, tačiau‘mirties 
atvųju negaus 50 dolerių pt>J 
mirtinės, o tik $15 vertės gėlių 
vairtiką. •

'Buvo išrinkta komisija įiik-! 
nikui surengti. Komisijų su-* 
daro Atiėla BUrbiėuė, Peter» 

‘Beilan ir Mariha ‘ifasiulienė  ̂
Taip pat buvo išrinkti ir dar-l 
bininkai. Pikrtikus .įvyks ’šį 

~š£kfiiaiiiėriį Liepos ‘darže. Bu» 
itaUžikh ir vaišės. Ifl

'Po ‘šusirilikiYno buto Minks-*1 
in as pobūėis. PfMnitiftikėUuli^ 
Sačauskas,-taikinama A. San- 
'kus, G. BudriėNieriės.fyl. Urbe-»- 
'lis ir kitų paruošė du stalus, 
sunešdamos visokiausių valgijų. 
•P. Bcllanui buvo sudainuota 
%‘Happy Birthday”. Atsirado|| 
vfėha ir kita bortka.'O tai pri-J 

sidėjo prie susirinkusiųjų pa-t 
•linksmėjimo.

rPotasiHnkinririis pdb&vie bu
to Qlkfdi ’Iftikšmas. ‘Kdtesp.

’tfYWfWJitt rftt 'tflfUUR&fcS 
Room 322

4010 WEST MADISON STREET
CHICAGO, ILL. 60624 

landos: kasdien nuo 10 ryto

'Aktierija - fr moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

OFISO VALANDOS: »
Nuo <2-^4 4r tafo Mtare,

'Bęttadienita nuo <2 iki ė nopiet.
Ttačttdieai imagai Mtartj. t '

-2047 W.A7m57JSli^k’M863

’tr«A«‘taL4vak.
KiBiiiteay agsitarimą.

VlddtRtataaMH. <l)Mio muito.;

G£2teof Imtais
'pienai -tnmtNTOtrrA

Tėivfu PRuspact

UR.S
Val akas dieną p 
tiktai MtaMUenm

DR. V. P.MMMMS 
C H 1 R U Rty k'S

-2454 WEST n«t STREET 
'Wi.oMWf.t'WtrtMock 4-2123 
-R«ztd.*taf«f.:-WBMh-84T95

in»-lįg'nhM*M^tariM. 1

’■MSMAMMafcUiWUMMBaMSMiMei^

HR. RIMKINS 
•GYDYTOJAS tR ‘CHIRURGAS

WEST'Wed WfRttT
'OFftO V. 

Kasdien Ubo 1-^4 
Treč. ir žešt

Rezid.^^jkf.:;

GRovahlll '6-1Š95

TURIME
.-.—Aee MJBEAC 'KOrVTCrA^

VMDSE’MNEro
HflUNSE

vai, po pietų. Arba pagal yMitflrtata 

“■“Lsmia 
T,k®či:^lfik,,trOėm5LniU‘'

Valandos: 1 v. p. p. Iki’B vai. (treČiad. 
Hžrtif+ta),-š^tad. 40’tfto’lki’l-p. »)

-SPALVOTA TV — ’ Į 
‘tPUPK'I!

tyMttMItfitaWis
U.'G.miėvtabn G«r<9S»*W.«47 St. 

FRonttar-64998
todlpl M Wltes^tal HIPI

<t.r*« J

•|»r«eito "-antradienio vakarų -Tede ‘Žodžio paprašė senag 
Lietuvių WKtėrij0e iMkalfBHdgepdMo gyventojas Tomas 

Janulis. Jis aiškiui pasisakė už 
■reikalų priimti rezoliucijų, 
THttai jh ‘patari- neMbhrikyti 
į šonus, bet konstatuoti, kas 
darosi Bridgepoi te ir pareikšti 
sttvo grotelių. Janulis reikala-t 
vo, 'kad tas namų savininku 
prdteštes ‘būtų prisiųstus no 
vien <nėrui, bet ir kitiems u t su-, 
komiegiems pareigūnams. ( 

ipo Janulio kalbos susirinki-, 
mas nutarė protestų pareikšti 
ir šiam tfkftlui įpareigojo atsa- 

Teodoras U. Į^contlngUs draugijos narius.
Namo Sauininkax

neti7.mil


Kernerio kampanijų 
ves respublikonas

Gub. Kelnerio rinkiminės 
kampanijos menadžeris Theo
dore I Imihcs tun jo pasitrauk
ti dėl netikėtai jam iškeltos

Prisiekusiųjų teismus reika
lauja. kad jis paaiškintų, ko
kiu būdu lllinojaus valstijai 
reikalingi vokai visą laiką bu
vo spausdinami jam artimoje 
spaustuvėje. Kyla įtarimas, 
kati Isaacs panaudojo valsti
jos poziciją asmeniškai savu 
naudai.

Gub. Kerner nauju savo 
kampanijos inenadžerinm pa
sirinko James E. Rutherfordą, 
seną sax o pažįstamą ir padorų 
vvrą. Visus nustebino tas 
tas. kad Rutherford via 
publikomis.

fuk-

Mokys vyrus 
namų priežiūros

Chicago Housing Authority 
planuoja apmokyti 3G.» jaunus 
vyrus, kaip reikia prižiūrėti 
didelius namus, kad jie į kelis 
imlus nesunyktų.

16-22 metų amžiaus vyrai 
turrs progos pramokti namų 
administracijai reikalingą at
skaitomybę. ir kaip prižiūrėti 
namuose įrengtas skalbyklas, 
vaikų darželius ir kaip naikin-* 
Ii peles ir vabzdžius.

Komisija priėjo išvados, kad 
naujai pastatytiems namams 
reikalinga pagalbinė priežiūra.;

Praneiaina. kad lietuvių 
demokratų lyga šaukia visuo
tinį lietuvių demokratų JAV 
atstovų suvažiavimą Chicagoje 
spalio 16 <1., šeštadienį, 8 vai. 
vak. adresu: 6129 So. Washte
naw Ave., Marquette Parke. 
Skambinti: PR <> - ">162 arba po 
5 xul. HE 7-5017. Suvažiavi
mo xiehi adv. (.Il Kai butas.

Kazys Žilėnas, 19*20 51st 
Ave. Cicero. 111., yra išrinktas 
antram terminui LAST CV iž
dininku. <> ne K. Rož.ėnas, kaip 
klaidingai buvo pažymėta.

- Hubertas ir Stasys Balze- 
kai lanko Dariaus-Girėno li
tuanistinę mokyklą. Tai vaikai 
trečiosios kartos verslininko p. 
Halzeko. Jie labai domisi lie
tuvių kalbos pamokomis, tau
tiniais šokiais ir dainomis, šia 
proga tenka pasakyti, kad prie 
kiekvienos lituanistinės 
kyklos veikia klasė arba 
žesnis vienetas, kuriame 
kosi ir tik pradedantieji
bėti arba ir visai nemokantieji 
lietuviškai.

nui
ma- 
mo- 
kal-

RENKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE’

STIRBIS FUEL OIL 
Geriausias aliejus 

Pigiausia kaina 
HE 4 -6264

LIO'S SINCLAIR SERVICE

ir motorų remonl
5759 So. Wit

S-T-R-E-T-C-H

11 Call: Frąnk Zapolis
> •'* 3208% W. 95Hi it.
smtMijarrwt. GR 64339
■mSaSrMf GA 44654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS. 4065 Arahar, 
Chicago 32, III. TaL YA 7-59S0

zxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
GARBAGE DRUMS
WITH COVERS A HANDLES

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
exxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAITUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

GIFT PARCEL CO.
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021 
L. KAVALIAUSKIEN*

Atidaryti darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvlrt. 0-0 vaL vak.

— LSST CV posėdis įvyksta 
spalio 11 d. 2 vai. pinn. Alf. 
Valatkaičio bute, kuriame bus 
pasiskirstyta pareigomis, ap
svarstyti einamieji organizaci
niai reikalai ir padarytas pra
nešimas knygos išleidimo rei
kalu. Valdybos nariai kviečia
mi dalyvauti.

— SLA 2/ kuopos susirinki
mas įvyksta A. Gintnerio bute, 
3221 W. 61 St., spalio 11 d. 1 
vai. po pietų. Kuopos kvotėjas 
yra dr. St. Biežis. Kviečiami 
nariai ir svečiai dalyvauti. 
Dabar valdybą sudaro: dr. 
Alg. Vasonis — pirm., L. Sin
kevičius' — vicepinn., A. Gint- 
neris — fin. sekr. ir organiza
torius, Gen. Peškienė — sekr., 
V. Vasiukevičius — iždin., Jz. 
Vasiukevičius, O. Karpickienė 
ir Aid. Vasonienė — ižd. glo
bėjai irtR. Vasiukevičius — 
maršalka.

— Balfo seiman važiuoja 
daug skyrių atstovų iš Chica
gos ir apylinkių. Seimas Įvyks
ta New Yorke spalio 17 d. Iš 
Elgino važiuoja D. Devenytė- 
Bobelienė ir B. čiurienė. Iš 
Chicagos: kun. B. Sugintas, V. 
Šimkus, Daukai, A. Gintneris, 
Petrauskai, šilai, K. Juknis, 
Vepštai ir daug kitų. Važiuoja 
specialiu Greyhound autobusu.

— Lietuvių Žurnalistų Sąj. 
Chicagos skyriaus valdyba po
sėdyje nutarė pertvarkyti na
rių sąrašus ir narius negalin
čius lankyti skyriaus susirinki
mus, kurie gyvena toliau už 
miesto ribų, perkelti į centrinį 
skyrių, kuris jau pradeda veik
ti prie LŽS-gos centro valdy
bos. Šio skyriaus vedėju yra 
paskirtas CV narys, muz, Juo
zas Bertulis. Pažymėtina, kad 
Chicagoje gyvenantieji nariai 
šiam centriniam skyriui pri
klausyti negali, o tiktai gyve
nantieji ten, kur jokio skyriaus 
nėra ir negali būti, t. y. gyveną 
atskirose vietovėse.

PIRKIT! JAV TAUPYMO BONUS

SIUNTINIUS I LIETUVĄ, TAIP. PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
llcenzi|ueta lietuviu (manė, registruota U. A Dogai tmonl «f Juatteo 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 S. Halsted St, Chicago •» HL TaL CA 5-1844 
2439 W. 69 St ir 2608 W. tt St, Chicago 29, Ill. 

Tetef. WA 5-2787
DIDELIS PASIRINKIMAS hmsKImv Ir via* kitu LMw«|< gegaldav 

iamv pteklv PAPIGINTOMIS KAINOMIS. 
AkAMtaan*! iIuvamm MralMma mMtaaa. auOaumMliaL

pianinai, motociklai H BurSRM Ir Sau. ląjanEBa aanOšNp. 
Vadžiai «. Ir V. tUKAUSKAI

2715

■ r. ■ m ii—- . imi ■—*i
HELP WANTED — F IMA L ■

______ Raibio Darblninkly________ Į

TARRANT COUNTY HOSPITAL feBTRlCT ’ 
Ū) FORT WORTH, TEXAS 

has excellent immediate openings for 
DIRECTOR OF NURSING SERVICE

Beginning salary to $0000 per year. Commensurate with experiences 
and education.

MEDICAL TECHNOLOGIST A. S. C. P
___ • Male or Female

REGISTERED NURSES AND LICENSED VOCATIONAL NURSES
All shifts open. Good salaries, plus differentials for shift work. Conveniently 
located rooms and apartments to hospital. Liberal personnel policies in a 

friendly atmosphere. Expanding to 250 bed general hospital in 1965.
Wire, write, or call 

Personnel Director or Administrator 
1500 S. MAIN, FORT WORTH, TEXAS 

Phone 817 WA 4-4281 before 6 PJd

RaBcio Dwhinlnkty

RSaTIsTAT^FOR^ALi' 
Namai, tamė — Pardavimui

REAL ESTATE
RIAL ISTATI FOR SALI 
Namai, tamė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos Ugietns terminams

RIAL ĮSTATE FOR SALS 
Namai, temk — Pardavimui

MEDINIS 2x4, rtsya, garažas, Brigh
ton Parko. $13,900.

MŪRINIS, 2x41ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos balny 
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg ,

MEN and WOMEN 
We Are Now Hiring 

For Full Time 
Positions In Our 

HOUSEKEEPING 
KITCHEN 

and 
LAUNDRY DEPTS.

Excellent Working Conditions 
Along With Good Benefits 

Hiring Will Be Done 
The Week Of October 12th 

Monday thru Friday 
7 A. M. to 8 P. M.

Saturday 9 A. M. to 3 P. M.

Apply 
Mac Neal 

Memorial Hospital 
3224 EUCLID AVE. 

Berwyn, Illinois 
Nurses’ Residence Entrance

REIKALINGA SĄŽININGA 
IR PATIKIMA MOTERIS, 

namu ruošos darbui. TURI GYVENTI 
VIETOJE su vyresnio amžiaus mote
rim. Gražus atskiras kambarys ir at
lyginimas. Skambinti TIK DARBO 
DIENOMIS (neskambinu šeštadienį 

nei sekmadien). Tel. EV 4-5400.

REIKALINGA PRITYRUSI SEIMI
NINKĖ mažai suaugusių šeimai, dar
bas pastovus, atskiras kambarys, geras 
atlyginimas ir įvairūs priedai, reika

lingos rekomendacijos. 
Skambinti tel. VE 5-3798

REIKALINGOS MERGINOS 
Pastovus darbas popierinių dėžių 

dirbtuvėje. Geros darbo sąlygos. 
Dirbtuvės valgykla. 
Draudimas ir t. t. 

Turi mokėti angliškai.
Teirautis: 

1143 W. CONGRESS

Chicago] stropiai saugojo 
prezidentą

Dabar paaiškėjo, kad praei
tą antradienį Chicagon atskri
dus} prezidentą labai stropiai 
saugojo ne tik vietos policija, 
bet ir Illinois valstijos polici
ninkai.

Prezidentas naktį praleido 
O’Hare Inn viešbutyje. Polici
ja saugojo koridorius, stogą ir 
visas apylinkes, kad koks pa
mišėlis jo neužpultų. Sekan
čios dienos rytą, kai preziden
tas rengėsi išskristi į Gary, tai 
ne tik Chicagos meras, bet ir 
Illinois gub. Kerner jį palydė
jo iki lėktuvo.

Meras Daley pareiškė, kad 
prezidento kelionė į Illinois 
valstiją buvo labai naudinga, 
demokratams ji duos 250,000 
balsų.

♦ Pirmosios kregždės atnešė 
aukas LB čikagiškės apygardos 
valdybos skelbtam vajui, lietu
viškoms mokykloms ir ansam
bliams remti: daktarai — D. 
Giedraitis, F. Kaunas, P. Kisie
lius, A. (Milius ir R. V. Vienužis 
po 25 dol„ p. VI. Žilėnas — 5 
dol. Lietuviškoji visuomenė ma
loniai kviečiama šio gražaus 
tikslo neužmiršti, siunčiant pa
ramą LB Chicagos apyg. valdy
bos iždininko adresu; K. Doč
kus, 1901 So. 49th Ct, Cicero 50, 
Illinois- (Pr.).

For The Fintai Care 
LARGENT'S CONVALESCENT 

HOME 
4323 W. 147th Street 
MIDLOTHIAN, ILINOIS 

FU 5-2116

■NAUJIKUOS" BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

lNNI^OIB(|O^Bb 

WORLD PARCEL SERVICE 
WMtTUtMN'l (Mom Baade T< 4T1-1O4

ED — MALE 
ky Reikia

SIUVAMOS' MASINOS 
OPERATORIUS 

PRANCŪZIŠKAM SIUVIMUI 
Mes išmokysiu) 'tinkamą asmenį. 
Pageidaujama patyręs siuvėjas. 

A. W. ENTERPRISE 
411 So. Clinton — 6th floor.

REIKALINGI DARBININKAI 
Pastovus darbas-;, popierinių dėžių 

dirbtuvėje. Geros darbo sąlygos. 
Valgykla dirbtuvėje. 

Draudimas ir t. t. 
Reikia mokėti angliškai. 

Teirautis: 
1143 W. CONGRESS

RRNTING IN GENERAL

NAMŲ SAVININKAMS veltui su
randam gerus nuomininkus butams 
ar namams, pietvakarinėje Chicagos 

daly. — Tel. PR 8-6032

PRIE VIENO ASMENS 
IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS 

ramiam dirbančiam ar pensininkui 
vyrui, gali naudotis virtuve ir kitais 
patogumais, graži apylinkė, geras su

sisiekimas, prie 63 ir Pulaski. 
6332 SJ KARLO W AVE. 

Tel. PO 7 2831

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
virš garažo. 4433 So. Honore Street. 

Skambinti tel. 927-5461.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys arti 71st ir Oakley Avenue. 

Tel. 434-0433.

Išnuomojamas kambarys pirmame 
aukšte 7259 S. Maplewood, teirautis 
iš kiemo, darbo Hienomis iki 3 vai. 
p. p., šešt. ir sekm. visą dieną.

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. naujai at
remontuotas butar su šildymu ir kar

štu vandeniu. Pirmas aukštas. 
Tel.t 778-6064

ISRENDUOJAMAS 6 kamb. butas su
augusiems, 2-me aukšte, naujai išre- 
montuotas. 3441 > So. Lituanica Avė. 

Tel.: YA 7-1308.

GAS’STATION 
v 

360,000 GALLONS ANNUALLY 
SHELLJOIL CO.

Is interested in' leasing to respon
sible person or persons a modem 2 
bay, — service ‘-station. Currently 
pumping 35,000 gallons per mo. 

Located at:
51st & Ashland, Chicago, Ill. 

SHELL OFFERS 
1-PARTIAL FINANCING 

2-3 WEEK PAR)'SCHOOLING 
3-MERCHANDISING AIDS 
For Further Information 

Write or Phone

SHELL OIL CO. 
1515 N. Harlem Ave. 

OAK PARK, ILL. 
Call Weekday 8-5 EU 3-5320 

EVENINGS OR WEEKENDS

BRIGHTON PARKE parduodama ta
verna su namu, 5 kamb. butas ir ga

ražas. Tel: VI 7-0673
------------------------- ---------------------------

PARDUODAMA naftjai dekoruota mo
demiška taverna ir gėrimų krautuvė 

su oro vėsinimo sistema. 
3267 So. HALSTED ST.

------------------------ta------ ---------------

PARDUODAMA UŽKANDINE, kitoj 
pusėj gatvės KeQy High Mokykla.

PARDUNDAMA 
MAISTO IR GĖRIMŲ 

KRAUTUVE 
šu namu ir sklypu mašinoms 

pastatyti, prie 63 ir Austin. 
Tel. 586-2400

FARMS 
OkMI
NORIU PIRKTI

NUO 5 na 60 AKRŲ FARMĄ 
mino jaus šiaurėje'dbt Wisconsine, 
arba 10 akn^Jh

Ntujien 
1729 So. 
Chicago,

© ST., 
edeoe

ANGLUOS LIETUVIŲ KLUBAS 
kviečia ritus Didžiojoje Britanijoje 
gyvenusius lietuviui, jų draugus ir 
pažįstamus į metinį

VAKARIENĘ. BALIŲ 

kuris įvyks spalio 17 d. 7:30 vakaro, 
BALIO PAKŠTO SALAJE 

(Kalifornijos ir 38. gatvių kampas) 
Šokiams grieš Pakito orkestras. 

Staliukus ft anksto užsakyti
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Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

DEL LIGOS savininkas parduoda 
mūrinį namą su labai gerai buvusiu iš
dirbtu Delicatessen bizniu ir 6 kamb. 
butu, žildymae gazu. mūrinis gara
žas. Patalpos tinka bet kuriam biz
niui. Kaina sumažinta. $32,900.

3 BUTŲ MŪRINIS CICEROJE, arti 
Western Electric. Naujas šildymas 
gazu^Mėnesinės pajamos $353. Tik

AUKŠTO pajamų mūrinis, 6H 
ir 4 viršuje. Nsujas šildymas gasu. 
Garažas, arti 63 ir Campbell. $24,900.

5 KAMB. MŪRINIS, arti Nabisco, 
naujas šildymas gazu, garažas. Kaina 
$17400.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sint., alum, antrieji langai, j pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

BEVEIK NAUJAS 5 kamb. mūras, 
i vakarus nuo Marquette Parko, pla
tus lotas, gazo šildymas, aukštas sto
gas. $18,900.

8 KAMB. MŪRO rezidencija, apie 
12 metų, Marquette Parke, garažas, 
iškelti vamzdžiai, V/t vonios, — 
$23,500.

7 KAMB. MŪRO rezidencija apie 
10 metų, 4 mieg., 2 vonios, garažas, 
iškelti vamzdžiai. $25,500.

LOTAS su garažu apie 30 pėdų, biz
niui ar gyventi, Marquette Parke. 
Kaina pagal susitarimą.

2 BUTŲ puikus mūras, Marquette 
Parke, naujas alyva šildymas, 2 auto 
garažas. $30,000.

AUKŠTAS 4 KAMB. MŪRAS, 36 pė
dų lotas, šildymas gazu, 2 auto gara
žas, geležinė tvora. 55th ir Pulaski. 
$17,500.

12 APARTAMENTŲ mūras, platus 
lotas, naujas šildymas gazu, dideli bu
tai, apie $13,000 nuomos. Puiki vieta.

7 KAMB. MEDINIS, naujas centra- 
linis šild. gazu, naujas garažas, alum, 
langai. $11,800.

4 BUTAI, bizniui patalpa ir gara
žas, arti žv. Kryžiaus bažnyčios, rei
kia taisyti. $9,900.

8 BUTŲ MEDI“ 
roj vietoj, 50 p. i 
šUd., apie $4,000

savininkas finansuoja. Kaina 2L50(k
5 KAMB. MŪRO NAMAS, apyl. 

64th ir Cicero Avė., gazo šild., kaina 
$10,500, įmokėti $1,000.

PALIKIMAS — PIGUS. 2 butų me
dinis. 45 pėdų lotas. Naujas gazo šil
dymas. 64—Pulaski. $17,000.

•INIS po 4 kamb., ge- 
lotas, atskiri gazo 

ouu., ^>VvJ nuomos metams, 
įmokėti $3,000, galima ir daugiau, 
savininkas finansuoja. Kaina 21,500.

5 KAMB. MŪRO NAMAS, apyl.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ĮSTATE 
2458 W. 69th St. — RE 7-8534RE 7-7200

CICERO — $12,500
SVARUS, dailus 4 kambarių namu

kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale
tas. Pilna kaina $17,000.

CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

4936 WEST 15th STREET
Office: OL 6-2233 

---------------—■ ■
DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ

PASIRINKIMAS
♦ APDRAUDA ♦ NOTARUATAS

LEONAS REAL ESTATE 
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
MES ESAM LABAI PATENKINTI IR MARQUETTE PARKE savininko mo- 
DEKINGI Mr. Svobodos įstaigai, | derniškai, skoningai įrengtas 1% aukš- 
3739 W. 26th St. ir Cicero 6013 W. I to 2 butų mūro namas; 6 ir 5 kamb., 
Cermak Rd. Dėkingi už puikų namą, kabin. virtuvė, karpetai, alum, langai, 
kurį pirkome jam tarpininkaujant ir centr. alyvos šild., gražus rūsys, iškelti__ w _ i tarpininkaujant ir centr. alyvos šild., 
geras’finansavi'mo sąlygas. Rekomen- vamzdžiai, 37 p. si 
duoju jį kiekvienam kaip gerą ir są- ti garažas. Kaina

žiningą brokerį.
Mr. & Mrs. M. Ontiveros, 

2351 So. Avers Ave.

16 APARTAMENTŲ PARDAVIMUI 
arba mainys į nuosavybe Chicagoje. 
Kaina $148,000. Metinės pajamos 

$21.000. Įmokėti 20%.- 
Dėl informacijų kreiptis į 

Mr. PAUL AURELLA 
3735 KANSAS AVE. 
RIVERSIDE, CALIF.

FLORIDA FLORIDA
4 butų po 5 kamb. apartamentinls na
mas, parduosiu labai pigiai arba mai
nysiu į nuosavyfc 
Chicagoje iki 13

Būsiu 
mėnesio. 

Skambinti vakarais 
po 8 vai. vak. 
felef. 7434761

CICERO — 8 KAMB. rezidencija, 1 
blokas nuo Cermak, arti 50th Avė., 
pilnas rūsys, galima įrengti 2 butus, 
2 vonios, geras susisiekimas, kraut., 

mokyklos. $16,900.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero

859 N. TRIPP, naujas 5 kamb., 3 mieg., 
namas. Parduoda savininkas, tuojau 
Salima užimti, plytelių vonia. įmūry- 

i virimo krosnis, gazo šildymas. 
Kampinis sklypas, srti 3 kst. bažnyčių.

MARQUETTE PARKE parduodamas 
5 kamb. bungalow, modemiškas Vi
dos, dvigubi langai, daug priedų, 

2 auto garažas, tel. PR 6-2574. 
7227 & MAPLEWOOD AVE.

2 BUTŲ BARGENAS. 4 ir 4 kamb., 
apyl. 27 ir S. Troy St, gazo šild., nau
jos vonios, pilna kaina $7,500, įmo

kėti $1400.
SVOBODA, 3739 W. 26th St 

LA 1-7088

14 VIENETŲ MOTELIS ir 2 butai 
ant 2 akrų žemės arti Frankfurt, UI. 
Prieinama kaina.

15 AKRŲ ŽEMtS, gražus namas, 
2 paukštides, tvartai, medžiai, arti 
Rock Island.

LTTH. BROKER PAT GUZIK
■ , TOL 8154606444.

CICERO — BUNGALOW, $18,950
5 kamb.. 3 Sties., karite vandens

apylinkėj Cermak ir 49th Avė. me- 
kesČių tik $87. Išmokėjimui 

TM. BI <4162

, gražus rūsys, iškelti 
valiuku*,, y. sklypas, šalia Įvažiuo
ti garažas. Kaina $24,600. Iš anksto 

susitarti telef. RE 7-7201.

MARQUE7TTE PARKE — 15 butų 
apartamentinis: 3x5, 9x4 ir 2x3 kamb., 
visos vonios modernios, ir tailomis iš
klotos, 8 virtuvės turi kabin., pajamų 
apie $17,000, didelis sklypas ir gražus 
kiemas, pastatas rūpestingai prižiūrė
tas. Dėl išvykimo parduodamas labai 

nebrangiai. Tel. RE 7-2646.

PALIKIMAS — REIKIA PARDUOTI. 
Gražus 5 butų mūr., 2x5 kamb. su 
3 mieg., ir 3x4 kamb., gazo šild., pa
jamų $295. mėn., kaina tik $19.900. 
Apyl. California ir 25th St. * Svari 

nuosavybė, mažas (mokėjimas. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

NAUJAS 6 BUTŲ — 5901 S. Francisco 
Ave. Pajamų $746 mėn., $25,000 įmo
kėjus, galima pirkti. Apžiūrėti tik

tai susitarus. Tel.: 4764635.

10 APART. BUILDING for sale. 
$12,000 income a year, $10,000 down.

1 STORE AND APARTMENT for
mIc.

4700 North and 3600 West

784-6789 or 282-1943

4 PO 4, 4 PO 3, MŪRINIS, 33 ir Litu
anica. Arti Sv. Jurgio bažnyčios.

$14,900. Tel. 2544998

MARQUETTE PARKE — 
7152 So. Kedzie Ave., 2 butų, 3 metų 
senumo tinkamas daktarui ar šiaip 
profesionalui, sklypas 41 pėda, įvažia
vimas iš šono, mūrinis 3 auto garažas. 

Apžiūrėti susitarus tel. 4764635.

BRIGHTON PARKE — didelė biznio 
k iš ioe lengvai padaromi 
i butai, 6 ir 2vh kamb., kam- 
lis gražus mūro pastatas, 
tskiras sklypas, 2 auto mfl- 
ii, iu Įvažiavimu iš gatvės.

Tai. REMM6

rinit

ton Parke. 
0 butai, tvirtas, geros 

pajsmos.

ŠIMAITIS REALTY 
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

PERKAME. PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūptesme paskolą, visokeriopą aę> 
draudą, veikla notariatas.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

GAGE PARKE 
originalus 4 butu mūrinis, did. kam
bariai. mod. vonios, mūrinis <aražas 
$5,000 metinių pajamų. $41,000.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

MARQUETTE PARKE — 2 butų ge
rai aptvarkytas namas, modernios vo
nios, kabin. virtuvės, šildymas gazu. 
2 auto garažas, nedideli taksai. Turto 
pasidalinimas. Tik $15,500. Galima 
nupirkti su nedideliu (mokėjimu. La
bai verta šituo pirkiniu pasidomėti. 

Tel. RE 7-2646

MARQUETTE PARKE mūrinis 4 kam
barių, 10 metų, platus sklypas. 

$17,500. Paul. PR 86916

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nounvybėt kitur

No. JUDSON. — Užeigos savininkas 
išvyksta iš miesto, 3 mieg. modemiš
kas ranch stiliaus namas, prijungtas 
1& auto garažas, dengtas perėjimas, 
didelis gyv. kamb. ir atskiras darbui 
kamb., susisiekite su George Benson, 
408 S. Luken St., No. Judson, Indiana.

Telef. 896 - 2454

KAIMO STILIAUS NAMAS 
Nuo 2 iki 40 akru, arti Knox ir Bass 

Lake, Indiana. 
Asfaltuoti keliai. 

Nuvažiuokite apžiūrėti sekmadienį. 
IRVTN HITE 
408 S. MAIN 

KNOX, INDIANA

MISCELLANEOUS FOR SALE 
ĮvalrOs Pardavimai

PARDUODU elektrinę prosijimo ma
šiną, tinka šeimininkėms ir skalbyk
lai. Skambinti nuo 11 vai. ryto iki 

6 vai. vak., tel. 521-976&

BUILDERS AND CONTRACTORS

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
H lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

Tel. 839 - 5299

HEATING CONTRACTORS 
(statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose. 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412 
i r

VICTOR SKADE — ST 84272

2431

HEATING CONTRACTOR

mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rlnas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

užmiesčiuose.
Domai fukauskas 

HEATING A SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9. Hl. 

TeL: VI 74447

A. ABALL ROOFING 
įkurta prieš 50 metų 

STOGŲ DENGIMAS IB RlNOS 
MES TAISOM, DA2OM RINAS, nu

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam 
naujos rinos Įtaisomos _
čio metalo, kurio nereikia

liekam lauko dažymo, mūro užtainr- 
mo^ — “tuckpointing” ir cemento 
darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidarą visą laiką 
Skambink lt.

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirmabe žiemos metu.

A. ABALL ROOFING CO 
Skubiai atlieka darbą 

ir pilnai j j garantuoja.

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
UETUVHKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir^atatome (Vairius pastabu 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2301 WEST 69th St - REpuhlie 7-8949


